

Prenumerata „Kur. War.“
wynosi: w Warszawie rocznie
rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop.
40, kwartalnie rs. 1 kop. 20 mie-
sięcznie kop. 40; za odnośnienie do
domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc.
Numer pojedynczy w Kan-
torze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-ej
rana do 2 po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘĆDZIESIĄTY DRUGI.

Na prowincji i w Cesar-
stwie wynosi rocznie rs. 8.
(w tem mieści się już opłata
pocztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 40,
oraz za opakowanie i Ekspedy-
cję Rsr. 1 kop. 80).
Prenumerata przyjmuje się
rocznie, półrocznie i kwartalnie.
Rekopisma nadsyłane do
Redakcji nie zwracają się

Dziś: S-tej Katarzyny Seneskiej P.
Środa: ŚŚ. Filipa i Jakoba Apost.
Czwartek: ŚŚ. Anasztazego i Zygmunta M.
Piątek: *Znalezienie ś. Krzyża* i Aleksand.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 34
Zachód „ „ 7 „ 21.

Długość dnia godzin 14 minut 46
Przybyło „ „ 7 „ 14

Sobota: ŚŚ. Florjana M. i Moniki W.
Niedziela: 5 po W. Piusa V Pap. i Gotarda
Poniedziałek: Ś-go Jana w Oleju.
Wtorek: S-tej Dominiki P. M.

Adres Redakcji „Kurjera Warsz.“: PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L. ZABŁOCKIEJ

— Onegdaj obchodzoną była w kościele Ś-go Fran-
ciszka przy ulicy Zakroczymskiej Nabożeństwem od-
pastowem, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu,
kazaniami i processjami, uroczystość Ś-go Witalisa
męczennika, który za wiarę w Chrystusa Pana około
roku Pańskiego 70 w Ravennie śmierć męczeńską
poniósł, pozostawiwszy żonę imieniem Walerję i
dwóch synów Gerwazego i Protazego. Pierwsza, Wa-
lerja święta, udając się chociaż bezskutecznie, po
święte zwłoki męża swego do Ravenny, w powrocie
do Medjolanu, odmówiwszy napadniętej na nią grom-
adzie wieśniaków, pokłonów bogom pogańskim i
przyznawszy się że jest wyznawczynią wiary Chrystu-
sowej, na w pół prawie zamordowaną została, tak, iż
kiedy ją przywieziono z powrotem do domu swego
w Medjolanu, w 3 dni świątobliwe życie swe zakończyła,
błogosławiając synów i upominając ich, aby i
oni w ślad za rodzicami poszli, co też z czasem i na
nich się ziściło. — Wotywy w kaplicy w której złożo-
ne są zwłoki Ś-go Witalisa odprawił JX. kanonik
Wakulewicz, Summę zaś celebrował JX. kanonik
Kaczanowski, dziekan kapelanów wojskowych, w cza-
sie której amatorowie pod kierunkiem p. Rosłofskiego
odśpiewali mszę Gounoda, — a w czasie Wotywy
mszę Krogulskiego, na organach akompaniował pan
Sletyński.

— W kościele Opieki Ś-go Józefa (wprost ulicy
Królewskiej), amatorowie pod przewodnictwem Ale-
ksandra Jareckiego, wykonali w przeszłą niedzielę
podczas Summy Mszę Kemptera, „Pozdrowienie
Anielskie,“ (kwartet solowy z chórem) St. Moniuszki,
„O salutaris“ Gounoda i modlitwę do Matki Boskiej,
Lukasza (solo tenor).

Tegoż dnia w kościele Ś-go Krzyża, w czasie Sum-
my, na chórze, amatorowie pod przewodnictwem Pop-
kiewicza, odśpiewali Mszę Elsnera 4-ro głosową; na-
stępnie zaś solo sopran panna Jasińska odśpiewała
modlitwę J. Nowakowskiego, duet St. Moniuszki, na
sopran i alt, odśpiewały pp. Jasińska i Seredyńska
modlitwę K. Studzińskiego, solo sopran p. Sere-
dyńska.

— Onegdaj zakończoną została tegoroczna spo-
wiedź wielkanocna, w skutek czego prawie we wszy-
stkich, a mianowicie parafialnych kościołach, konfe-
sjonały były jakby w obłężeniu przez pragnących
choć w ostatnim tym dniu zadość uczynić przepi-
som Kościoła Ś-go t. j. być u spowiedzi i Komunii Ś-tej.

(m) Ku wiosnie zwykle człeku rażno i radośnie...

Słońce przeszerające przez opalone obłoki, zielo-
ność szmaragdowa, przeszło 20 stopni ciepła według
Reaumura, świeża woda sodowa i chęć... pokazania
świata nowych niedzielnych strojów zgromadziły
w niedzielę w południe kilka tysięcy osób i mnóstwo
nieleńskich pociech rodzin do Saskiego ogrodu.

Gdybyto owe kamienne posagi od lat kilkudziesię-
ciu zdobiące ogród, mogły zaśpiewać chórem dzieje
jego... Z tej epopejmożnaby ułożyć rzeczywiście inte-
resujące małe tajemnice Warszawy.

Bodajto być posagiem! — Patrzeć na świat i nie
czuć, choć wróbel zakuje dziobkiem po głowie lub
choć trąci w nos kijem jaki ciekawy gawron lub leni-
wy asinus...

Spacery przedobiednie po Saskim ogrodzie mogły-
by być jeszcze więcej ożywione gdyby w dni świąte-
czne pogodne, stałe tam gwywała od godziny 1szej do
3ciej orkiestra warszawska.

Koszt jej utrzymania możeby zbyt znacznie nie obciążał
budżetu wydatków na utrzymanie ogrodu.

Zresztą, jeżeli możemy sownie opłacać od lat kilku
tytu koncertów zagranicznych, dawajmy też z teje
samej własnej kieszeni dla swoich.

Orkiestra grywając w ogrodzie przygłuszyłaby
także nieraz huczenie machin wytwarzających plotki i
oszczerstwa... A tego produktu więcej mamy do zbytu
na warszawskim targu opinii publicznej niż prawdy i
miłości.

Ogród Krasińskich w dniu świąteczne przeludnia-
nym bywa dopiero nad wieczorem.

Zbierają się tam na siestę rodziny zaludniające są-

siednie dziedzińce, gwarzą o zyskach i stratach swo-
ich, raczą się kawą w cukierni dawniej Haberkanta i jak
wszyscy dobrzy ludzie obmawiają się wzajem.

Słyszeliśmy, że w r. b. w tamecznym ogrodku wód
mineralnych ma być urządzone konsumowanie wody
sodowej z akompanjamentem jednej z orkiestr tutej-
szych.

Starożytni Rzymianie przed wiekami wrzeszczeli
ciągle: *panem et circenses* (chleba i igrzysk); my zaś
prosimy tylko o muzykę i wodę sodową. Jesteśmy już
bardzo ucywilizowani.

W Dolinie Szwajcarskiej, która jest tak podobną
do dolin Helwecji jak ujazdowski Pajazzo do Garrika
lub Davisona, zebrało się do tysiąca osób. Panowie
Lewandowski i Kuhne śpiewają już swój śpiew łą-
dzi, lecz rozdzieliwszy swoje siły, pojawiają się znów
niezadługo na estradach dwóch naszych miejskich
ogrodów, ażeby skoczniemi dźwiękami uprzyjemnić
smutne chwile reparujących wodami mineralnemi
swoje serca, wątroby lub trzewia... Muzyka jest także
środkiem leczniczym. Dawid kurował nią z szarów
nieboszczyka króla Saula.

W teatrach zgromadził się także dość liczny zastęp
publiczności. Na scenie wielkiej śpiewano wiecznie
uroczą: „Zydówkę“ Halewego.

W teatrze Rozmaitości przedstawiono, jak jeden
z widzów utrzymuje, po raz 1872 komedję Korzaniow-
skiego: „Panna Mężatka“, oraz obrazek dramatyczny
przyjemny jak woda salcerska z mlekiem: Zbudziło
się w niej serce.

Uśmiechnięty niniejszy feljeton kończymy smutną
nowiną.

Zółkowski od kilku dni zapadł na zdrowiu i zmu-
szony będzie przez kilka tygodni spożywać zamiast
słodkich okłasków, gorzkie leki.

Choroba Zółkowskiego jest jedną z najgłębszych
szczyrb w repertuarze. Gdy brak tego znakomitego
komika, nasz olimp dramatyczny przemienia się w pa-
doł płaczów i jęków tragicznych. — Od jutra ta meta-
morfoza się rozpocznie. Na scenie bowiem wielkiej
po raz pierwszy pojawi się: „Marja Stuart“, J. Sło-
wackiego.

— G — W sobotę odbyło się posiedzenie oddziału tanich
kuchni warszawskich, pod przewodnictwem Prezesa
Oddziału Prezydenta miasta.

Po powitaniu nowego członka oddziału hr. St.
Ostrowskiego, przystąpiono do załatwienia bieżących
interesów. Najważniejsze tu wymieniamy: na wzór
kuchni I-ej dla chrześcian, jaka założona została na
Dominikańskiem, przy ulicy Freta, w d. 12 stycznia
1869 r., powstała w sierpniu tegoż roku kuchnia izra-
elska Nr. II-gi przy ulicy Dzkiej, która chcąc roz-
winąć swą działalność, otworzyła filję przy ulicy
Bagno.

Byt tej filji był bardzo krótko trwały, gdyż brakło kon-
sumentów, oprócz tego obiady nie były przyrządzane na
miejscu, ale przewożono je codziennie z głównej kuchni
przy ulicy Dzkiej — koszt więc tego przewozu, z ilo-
ścią pieniędzy wydawaną na służbę i opłacenie lokalu
zmusił sekcję kuchni do wystąpienia z prośbą o zam-
knięcie filji w d. 1 października r. 1871.

Wczoraj też sekcja uzyskała zatwierdzenie oddzia-
łu na zamknięcie samejże kuchni przy ulicy Dzkiej,
a to z dniem 5 (17) b. m. i r., gdyż kategorycznie do-
wiodła na mocy 3 ch letniego doświadczenia, iż tak
dla powodów religijnych jako zwyczajów głęboko za-
korzenionych między Izraelitami, jak również z po-
wodu prawie odrębnego zajmowania się zatrudnieniem
gdyż wyrobników i t. d. prawie między tą częścią lud-
ności niema — okazała się niepotrzebną, nieprzynosiła
spodziewanej ulgi dla uboższej ludności izraelskiej,
czyli jednym słowem narażał tylko zakład na znaczne
straty.

Oprócz tego, oddział zatwierdził inne wnioski sek-
cji jak np. aby wszelkie fundusze znajdujące się w kas-
sie a będące własnością kuchni izraelskiej zostały jej
wyplacone dla zaspokojenia zaległych wypłat i zała-
twienia rachunków po dzień jej zamknięcia — aby na

ogólnem posiedzeniu sekcja izraelska zdała sprawę
na jaki cel ma być obrócony fundusz po spieniężeniu
inwentarza zapasów kuchni i t. d. A ponieważ z roz-
wiązaniem kuchni taniej, w następstwie i skład jej
egzystować nie będzie, postanowiono obecnych napo-
siedzeniu, członków zarządu tej kuchni zaliczyć do
grona członków oddziału.

Tu nadmienić musimy że działalność kuchni zwi-
niętej była następująca: W r. 1869 przeciętno
dziennie wydano obiadów 157, — w r. 1870 dzien-
nie 80, a w r. zeszłym dziennie 93.

Następnie odczytano podania pp. Jana Elsnera Dyr.
K. i Ludw. Jabłońskiego Kontr. I-go w oddziale o
uwolnienie ich od wzmiankowanych obowiązków z po-
wodu nadwężonego stanu zdrowia. Jedaomyślnie
więc uproszono do objęcia tych kuchni obowiązków
w miejsce pierwszego pp. Józefa Juszczyka, do-
tychczasowego zastępcę dyrektora, w miejsce drugie-
go, członka oddziału p. Mieczysława Pronaszko.
Oprócz tego zaproszono do składu oddziału na człon-
ka p. Antoniego Zalewskiego — zaś na dyżurnego do
kuchni taniej III-ej przy ulicy Chmielnej, hr. Piotra
Łubińskiego.

Po odczytaniu stanu kasy oddziału i zadosyćczy-
nieniu żądaniom dyrektorów honor. wyasygnowawszy
im na bieżące potrzeby właściwy fundusz, również
polecono wypłacić pewną sumę, za przerobienie pa-
lenisk kuchni I-ej, przy ulicy Freta, która to prze-
róbka odbyła się pod kierunkiem inżyniera Gostow-
skiego.

Zysk na takiej przeróbce, o ile zbyt krótkie do-
świadczenie okazało, rocznie może przynosić około
1080 godzin mniejszego palenia, co stanowi dał 45,
czyli porównyując z dawnym systematem, oszczędzi
się mniej więcej 5850 funtów węgla rocznie.

P. Konstanty Wzdulski, uczynił ofiarę na rzecz ku-
chni tanich z 300 egzemplarzy broszurki, pod tyt-
łem „Kilka słów w kwestji Banków rolniczych“, naz-
naczając cenę na egzemplarz kop. 30. Ofiara ta zo-
stała przyjętą i postanowiono rozsprzedawać broszu-
rę za odstąpieniem pewnego rabatu — czem przyrzekł
zająć się czł. od. St. Bogowski.

Rozpatrywano w dalszym ciągu projekt sprawozda-
nia z działań kuchni tanich Warszawy za rok zeszły,
wypracowany przez członka sekretarza oddziału Jana
Gautier, a pod względem rachunkowym przez b. kon-
trolera oddziału Lud. Jabłońskiego, czyniąc nad nim
sposstrzeżenia. Następnie uproszono p. Matiasa Behr-
sona, aby zajął się sprzedażą gobelinów, które p.
Władysław [Debski z Krzywonosia, ofiarował na
rzecz kuchni tanich.

Zdaje nam się, iż najwłaściwiej by było odesłać te
gobeliny na przegotowującą się wystawę wiedeńską.
Tam bowiem najprędzej jeszcze znajdzie się chętny
nabywca, który potrafi ocenić prawdziwe przymioty
tych kosztownych zabytków.

Wiadomości miejscowe.

— Komitet ustanowiony do podziału wsparć i sty-
pendjów z legatu ś. p. Jakóba Flatau, na posiedze-
niu z dnia 15 marca r. b. przyznał: jedno wsparcie na
rs. 200 Zyssmanowi Herz Lejbie; jedno wsparcie na
rs. 100 Tymfińskiej Rozalji; jedno wsparcie na rs. 100
Flatau Zofji; jedno stypendjum na rs. 80 Hrowitzo-
wi Józefowi na wychowanie córki Temy. O czem po-
dając do wiadomości Komitet nadmienia że rzeczzone
wsparcia i stypendja doręczone zostały komu należy
w dniu 14 kwietnia r. b., o godzinie 1-ej z rana. —
Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan A. Zaborowski.

— Pan Józef Kaufmann księgarz i nakładca przy-
gotowuje dla osób wybierających się na przyszłoro-
czną wystawę wiedeńską przewodnik treściwy i prak-
tyczny p. t. Piętnaście dni w Wiedniu. Przewodnik
ten wydanym zostanie we właściwym czasie, po
skompletowaniu na miejscu potrzebnych materiałów
oraz wykończeniu nowego planu Wiednia.

— Pan Jan Królikowski wyjeżdża na urlop w mie-
siącu czerwcu. Jak nas zapewniano znakomity ar-
tysta otrzymał zaproszenie od dyrekcji teatru we
Lwowie ażeby tam przybył na kilka występów w pier-
wszorządnych swoich rolach.

= Pan Józef Siedlawa przetłumaczył i wydał prelekcje Ralfa Waldo Emersona p. t. „Przedstawiciele ludzkości”. Są to krytyczne życiorysy Platona, Montaigne’a, Swedenborga, Szekspira i Napoleona I.

= Wiadomość o stanie ospy naturalnej w Warszawie. Z chorych w szpitalach miejskich cywilnych z leczących się w domu oraz z niższych stopni warszawskiego garnizonu od dnia 1 (13) stycznia r. b., do 14 (26) kwietnia umarło w ogóle osób dorosłych 26 i 17 dzieci.

= Wiadomość o organizowaniu się w Kaliszu Towarzystwa opieki nad nieletnimi przestępcami jest mylną.

= Pan Broekmann ofiarował wolne wejście do swojego Cyrku sierotom obojga płci, pod opieką W. T. Dobroczyńności zostającym na przedstawienie dzisiejsze.

= Poranek muzyczny p. Wacława Prochazki, dyrektora chóru w kościele Matki Boskiej Łaskawej, odbędzie się w przyszłą niedzielę o godzinie 1-szej w salonie Obywatelskiej Resursy. W koncercie tym przyjmą współudział, w części deklamacyjnej, pani Rakiewiczowa, w części wokalne panna Wojakowska i pan Filleborn, a w części muzycznej pp. Górski, Noskowski i Oborski, oraz kwartet amatorski męzki, pod kierunkiem p. J. Sztatlera. Bilety są do nabycia w księgarniach Gebethnera i Wolffa, Kaufmanna i Hösicka. Bliższe szczegóły podamy później.

= Któż nie zna Dydala?... Któż nie śmiał się serdecznie z tego starowiny, którego s. p. Ludwik Panczykowski, uosabiał muzykę lat wiele w komedji Fredry p. n. „Zemsta za mur graniczny.”

Artysta ten, w każdą otwartą przez siebie krację wlewał tyle prawdy, że po jednym ujrzeniu takich typowych postaci zostawały one na zawsze wryte w pamięć i serce widza.

Nieoszacowany major domus Dydalski, należał do najszcześliwszych typów tego artysty i zdawało się niepodobieństwem po jego zgonie, aby którykolwiek z warszawskich aktorów, podjął się grać tę rolę po tak znakomitym jej przedstawicielu.

Znalazł się jednak odważny w osobie pana Damsego, który dla dobra sceny, postanowił wzbogacić swój repertuar galerją kopji zoryginałów Panczykowskiego.

W Brzydkiewicz w „Żydach,” w Łykalskim w „Majstrze i czeladniku,” a wczoraj w Dydalskim osiągnął on swój cel, o ile pozwoliły mu na to warunki zewnętrzne i odmienny nieco rodzaj jego talentu.

W każdym razie p. Damse, za swoją pracę w interesie teatralnego repertuaru, zasługuje bezwzględnie na słówko uznania.

= Trzeci i ostatni odczyt doktora Kosmowskiego, na korzyść ubogich w sali Teatryku Towarzystwa Dobroczyńności, odbędzie się w przyszły Piątek, t. j. 3 maja r. b., o godzinie 6-tej wieczorem.

Prelegent tym razem, będzie mówił: „O powietrzu i wynikających ztąd uwagach dyjetetycznych przy pielęgnowaniu dzieci. Wyrzucanie się zębów i fałszywe pojęcia o tym procesie. Niektóre uwagi z higieny szkolnej.”

= W tych dniach wydana została nakładem p. J. Kaufmana, kompozycja na fortepian p. W. Kruzińskiego p. t. *Wanda* (Nocturn), dedykowana Deotymie.

= Na Krakowskim-Przedmieściu, rozpoczęte zostały roboty około restauracji domu, pomiędzy cukiernią obok poczty, a hotelem Saskim. Pożądanem byłoby, aby i inni koledzy rzeczonożego domu, podobni mu co do postaci, poddali się tej operacji. Wyznać trzeba, iż wiele jeszcze domów na tej pryncypalnej ulicy, stanowiącej niejako czło Warszawy, przykry sprawią widok, obok tylu pięknych stykających się z niemi gmachów.

= W dniu dzisiejszym na scenie Teatru Wielkiego odbyła się próba generalna z tragedji Juliusza Słowackiego p. n. „Marja Stuart,” która już jutro przedstawioną będzie.

= W niedzielę w teatrze Wielkim miało miejsce drugie wystąpienie panny Miller Czechowskiej po powrocie z urlopu w operze Halévego p. t. *Żydówka*.

= Komitet Towarzystwa muzycznego ma zaszczyt zawiadomić, że zapowiedziany na dzień 1 Maja r. b. 16 wieczór muzyczny z powodu nieprzewidzianych przeszkód odłożony zostaje na dzień 8 Maja r. b.

= Koncert beneficyjny orkiestry Warszawskiej pp. Lewandowskiego i Kuhnego odbędzie się w pierwszych dniach maja. Następnie zaciągnie do Doliny na muzykalną załgę korpus Bil-ego. — Widocznie się Bilse ruzkochał w naszej nadwiśl.ńskiej pięknej i wesołej Syrenie.

= Na dzisiejszym koncercie który jak wiadomo ma mieć miejsce na dochód ubogich studentów w sali Ratuszowej, przy sprzedaży programmatów siedzieć będzie Deotyma.

= Lrzy przyjącej obecnie pogodzie, sporo osób wyjeżdża na spacer do Łazienek. Koło parku Ła-

zienkowskiego w popołudniowej porze, ciągnie się sznur powozów, a i jezdni dotrzymują towarzystwa.

Pomiędzy tymi ostatnimi, odznaczał się w sobotę ubiorem i powierzchownością, jakiś garbaty żydek na kucyku. Koń ciągle skręcał na barjerę i nie chciał iść pomimo razów hojnie mu sypanych. Żydek jednak dotrzymywał placu, usiłując zmusić konia do rozmaitych skoków i szprynców, żeby się popisać ze zręcznością i śmiałością jazdy.

Ta walka przeciągała się długo ku uciesze licznych widzów. I skończyła się, jak się wiele rzeczy na tym świecie kończy — upadkiem.

= W sobotę o 8-mej wieczorem, ukazał się w powietrzu balon przelatujący nad Warszawą. Pod balonem palił się ogień. Niektórzy z przechodniów wzięli ten balon za zapowiedzianą kometa, który przyspieszył o parę miesięcy swoje odwiedziny. Iani wołali, że to gwiazda spadająca, tylko się dziwili, że tak powoli idzie.

= Chodzą wieści o sprzedaży jednego z najokazalszych domów w Warszawie. Podobno summa szacunkowa wynosi 900,000 rsr.

= Na dochód Szpitala Pragskiego i w roku bieżącym ma być urządzona zabawa podobnie, jak w roku zeszłym. Do tej zabawy, czynią się już stosowne przygotowania.

= Pan Rapacki w dniu dzisiejszym, wyjechał do Krakowa, w zamiarze występowania przez pewien czas na tamecznym teatrze.

= P. Clottin, zakupił za 9,000 rsr. domek żelazny obok nowego jazdu, w zamiarze utworzenia tam osobnej filji swojego zakładu cukierniczego. Dobry to pomysł, gdyż domek ten, zwłaszcza jeżeli starannie urządzony zostanie, przyda się bardzo na zakład tego rodzaju. W porze letniej zwłaszcza, może tam być wygodna stacja dla udających się na przechadzkę nadwiślańską, albo powracających z tej przechadzki.

= Zakłady żelazne w Bielogonie pod Kielcami, mają być jak to już uprzednio donosiliśmy w tych czasach sprzedane drogą publicznej licytacji. Inwentarz nieruchomości oszacowano na 40 tysięcy rubli. Obecnie szacują się lasy należące do wspomnianych zakładów.

= Repertuar teatrów warszawskich na bieżący tydzień. Teatr Wielki: środa, „Marja Stuart” tragedia Słowackiego 1-szy raz, czwartek, „Żydówka,” piątek, „Marja Stuart,” niedziela, „Napój miłosny,” „Almea.” Teatr Rozmaitości: czwartek, „Fortepian Berty,” „Dzień z życia Diderota,” „Piosnka wujaszka,” piątek, „Małż za drzwiami,” „Żaki,” niedziela, „Zemsta za mur graniczny,” „Consilium facultatis.”

= Wybierającym się na kurację do Krynicy lub Szczawnicy radzimy odbyć podróż kursującymi tam z B.chni codziennie dylizansami pocztowymi.

Podróż to tańsza, pewniejsza i szybsza. Obecnie w Krynicy ma być 57 domów mieszkalnych składających się 578 pokojów gościnnych.

Stołowanie się w tamecznej restauracji *na deptaku* jest dogodniejszym niż prowadzenie kuchni w domu, należy jednakże, ażeby Zarząd kąpielowy czuwał i kontrolował czynności obiadodawców.

W r. z. bardzo wiele osób skarżyło się na ich niedbalstwo i wygórowane ocenianie ich produkcji.

Spodziewać się także należy, iż w r. b. do Krynicy nie zostanie zaangażowaną orkiestra podobnego gatunku jak w r. z. Byłato kapela najcudowniejsza wówczas gdy milczała.

O warunkach wynajmu lokalów w domach kameralnych (skarbowych) interesowani mogą się dowiadywać adresując listy do Dr. Zieleniewskiego naczelnego lekarza zakładu kąpielowego przez Kraków w Krynicy.

= Dziś możemy już donieść stanowczo, kiedy odbędzie się przedstawienie na dochód chorych artystów Jana Tatarkiewicza i Józefa Grzywińskiego, z czego będzie się składać ten poranek i kto w nim przyjmie udział.

Zycieliwść i chęć przyczynienia się tak była ogólna, że tylko pora południowa niesprzyjająca przeciągnięciu widowiska, nie pozwoliła korzystać z wszystkich talentów, które z ofiarą pospieszyły, a że kolegom należy się dzieła w przysłudze, należy się więc dla zycieliwych oddział 1-szy, w którym dyrektor Tow. muz. p. Aleksander Zarzycki, z całą serdecznością przyjął udział. P. Władysław Górski, solista Teatru Wielkiego, również wzbogacił swoim talentem część instrumentalną. Odbędzie się to przedstawienie d 12 maja (20 kwietnia) b. r. w południe w Teatrze Wielkim.

Oddział 1-szy Uwertura—fortepian p. Al. Zarzycki i śpiew p. Dowiakowska, skrzypce p. Górski.

Oddział 2-gi trzeci akt z tragedji p. t. *Mazepa* pp. Medrzejewska, Królikowski, Dłużewski; Szymanowski Adler.

Oddział 3 ci część drugiego aktu opery *Lukrecja* Brgia: pp. Miller Czechowska, Filleborn, Prochazao, Mikulski.

= Jutro i dni następnych jeżeli pogoda posłuży, za rogatkami Wolskimi na Czystem, odbywać się będzie w pasiece przyszłego stowarzyszenia pszczolarzy, przesiedlenie pszczoł z uli zwyczajnych do ramowych.

= Na placu S. Aleksandra, rozpoczęto dziś roboty około zaprowadzenia gazowych latarni, które, w liczbie sześciu, otaczają majązazieleniony taras wpośrodku rzeczonożego placu istniejący, czyli miejsce zwane *Trzy Krzyże*. Będzie to nowa w tem miejscu ozdoba i wygoda publiczna.

= Słyszeliśmy, iż trzech małośni, którzy dopuścili się kradzieży 2000 rnbli w pewnem mieszkaniu przy ulicy Chmielnej (o czem donosiliśmy), zatrzymani zostali na stacji kolei żelaznej w Nowo-Radomsku i wróceni do Warszawy wraz z powyższą kwotą.

= W tej chwili otrzymujemy wiadomość, która wymaga potwierdzenia.

Do jednego z domów, przy ulicy Wareckiej, dobywali się dzisiejszej nocy złoczyńcy.

Dom ów znajduje się za podwórzem okratowanym, z tyłu zaś jest ogród wychodzący na inne ogrody.

Złoczyńcy dostawszy się na podwórze, zaczęli podważać okno.

Pani domu usłyszała ich i zadzwoniła na służbę.

Zleciało się kilku ludzi, a złodzieje pomiarkowawszy po ruchu że się zbudzono, wzięli nogi zapas.

Pomimo pogoni nie zdołano żadnego schwytać, liczne zaś ślady zdawały się wskazywać, że ich było kilku.

= W sobotę, w jednym z mieszkań w domu Nr. 11 przy ulicy Wilczej, zapaliła się pościel. Ogień ugasiłi mieszkańcy przed przybyciem straży ogniowej.

= Pozostałe bilety na dzisiejszy koncert, na dochód niezamożnych studentów, sprzedają się w gmachu Ratusza, na dole przy wschodach wiodących do sali, od 6-tej wieczorem.

= Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego”, od B. R. rs. 1 dla Ostermann.

= Panu L. L. — Zakład zdrojowy w Szczawnicy otwartym będzie już w maju, otwarcie zaś sezonu głównego nastąpi w dniu 21 czerwca i przeciągnie się do końca sierpnia. Dla chorych niezamożnych zrobiono następującą ulgę. Ubodzy chorzy, zaopatrzeni świadectwem ubóstwa, uwolnieni będą od przepisanej opłaty taksy zdrojowej, tudzież dostaną kąpiele darmo i pomieszkanie po niższej cenie, pod warunkiem, ażeby przybyli do Szczawnicy na kurację przed 21 czerwca, lub po 20 sierpnia.

— Panu Rozbickiemu. — Bajka pańska bardzo piękna, ale nie dla nas.

— Panu H. S. Bliższą wiadomość powziąć można w Kancelarji Rejenta Markiewicza.

— W z. piątek, pochowano na cmentarzach: prawosławnym ciał zmarłych męzczyzn —, kobiet —, dzieci —; na cmentarzu katolickim męzczyzn 2, kob. 4, dzieci 4; na cmentarzu ewang. augsb. i reformow. męz. 1, kob. 4, dzieci —; na cmentarzu starozakon. męz. 4, kob. 1, dzieci —.

— W tymże dniu przyjechało do Warszawy osób 292, wyjechało zaś 315. (G. P.)

— „Nowoje Wremia” podaje wiadomość o nowej próbie, dokonanej w Petersburgu z oświetlaniem gazowem pod nazwą „Syrjus”. Próba ta jak i pierwszym razem dała jak najlepsze świadectwo o nowym sposobie oświetlania. Ctery latarnie „Syrjusa” dawały o wiele więcej światła, od dwudziestu zwyczajnych latarni gazowych. Światło „Syrjusa” jest zupełnie białe, jasno świecące, podobne bardzo do światła „Dummonda”. Próba dokonana została w obec tłumnie zebranej publiczności, na placu pałacowym. Powiadają, że „Syrjus” nie tylko jest tańszy od zwykłego oświetlenia gazem, lecz że to jest najtańsze oświetlenie ze wszystkich dotąd znanych: wyrabia się z odpadków naftowych i jest sekretem wynalazcy. (G. H.)

= „Mosk. Wied.” piszą, że policja m. Odessy, zbiera teraz podpisy od liwerantów i robotników, obowiązujące pierwszych nie wypuszczania na ulicę, podczas świąt wielkanocnych swoich robotników, a tych ostatnich, aby nie domagali się wyjścia na ulicę. Środek zapobiegający mający rozruchom ulicznym, jakie miały miejsce roku zeszłego.

= Na skutek podniesionej przez petersburskiego ober-policmajstra kwestji, czy żydzi, nie będący kupcami 1-szej gildji, mają prawo, utrzymywać subjektów swego wyznania, minister spraw wawngrznych pod dnia 31 marca zawiadomił ober-policmajstra, że żydzi, tylko kupcy 1-szej gildji, mogą mieć w kantarach swoich subjektów wyznania mojżeszowego, inni z. s. nie mają tego przywileju, i odtąd to stanowczo się zabrania.

+ We czwartek, dnia 2 maja r. b., o godz. 10tej z rana, w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, jako w drugą bolesną roczni śmierci s. p. Juljan z Pawłowski *Godlewskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spój jej duszy, na które pozostały syn wraz z dziećmi zmarłej, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. — 3922 —

+ Ś. p. Paulina z Franków Kornberger, Obywatelka, przeżywszy lat 45, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, dnia 27 b. m. rozstała się z tym światem. Pozostała w nieutulonym żalu matka wraz z dziećmi, zięć i wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w kościele Świętego Krzyża, w dniu 30 b. m., o godzinie 10tej z rana odbyć mające, a następnie na eksportację zwłok o godzinie 4tej po południu, z tegoż kościoła, na cmentarz powązkowski. —3897—

+ Ś. p. Jan Nepomucen Kaliński, Urzędnik Dyrekcji Szczegółowej Tow. Kred. Ziems., po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚS. Sakramentami, wczoraj o godzinie 9tej z rana zasnął w Bogu, w wieku lat 50. Osierocona żona wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na oddanie mu ostatniej chrześcijańskiej posługi, w dniu jutrzejszym, o godzinie 6 po południu, z kościoła Śgo Karola Borromeusza, przy ulicy Chłodnej, na cmentarz powązkowski, a w dniu następnym na żałobne Nabożeństwo w tymże kościele o godzinie 10tej z rana odbyć się mające. —3901—

+ W dniu 27 b. m., odprowadzono na cmentarz powązkowski zwłoki ś. p. Józefa Grzybowski, b. Subjekta handl. — Nicutulona po stracie męża żona, wyraża serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy raczyli odprowadzić zwłoki nieboszczyka na wieczny spoczynek. —3909—

— W Łodzi umarła Marja Mateke.

∞ W dniu dzisiejszym o godz. 7 rano w kościele Opieki Św. Józefa (wprost ulicy Królewskiej) po odprawionej wotywie, przez JX. Zygmunta Lasockiego Przelęcznego tegoż kościoła, w asystencji JX Rogowskiego Administratora Parafii Śgo Aleksandra, pobłogosławiony został związek małżeński zawarty między p. Władysławem Rochozińskim właścicielem dóbr Wysoki Duże w powiecie Sandomierskim, a panią Anną ze Skórkowskich Kruszewską Obywatelką ziemską, córką Teodora właściciela dóbr Woli Mroczkowskiej w powiecie Opoczyńskim i zmarłej Marji z Libiszowskich małżonków Skórkowskich.

SPOSTRZEŻENIA

w Obserwatorium Meteorologicznem Kurjera Warszawskiego.

	barometr milim.	termometr stopni	wilgot. powietrza %	kierunek wiatru i stan nieba
wcz. og. 9 wie.	760.5	+ 10.8	62	wschodni pogoda
dzis. o g. 7 rano	762.5	+ 8.6	64	"
" o g. 12 poł.	762.2	+ 16.3	30	"

W ciągu doby od połud. (Najmniejsze ciepło st. + 7.0
czoraj do południa dzisiaj) Największe ciepło st. + 20.4

Kronika zagraniczna.

× We Lwowie w dniu 24 b. m., umarła na suchoty Joanna Górecka aktorka b. uczennica b. warszawskiej szkoły dramatycznej. Zmarła debiutowała na teatrze w Krakowie w Poznaniu i we Lwowie. Życie wrażeń wyczerpała siłą młodej i zdolnej artystki i spowodowało zgon przedwczesny.

× Nord D. Allg. Ztg. zwraca uwagę na szczególny symptomat dzisiejszych czasów, jakim jest mnożenie się liczby proroków, a właściwiej mówiąc proroki politycznych. Oprócz „Zakonnicy z Blis“, która, jeśli nie mylimy, przepowiedziała świetne zwycięstwo Francji nad Niemcami w tym jeszcze roku, pod warunkiem, że Francja wróci się do monarchii legitymistskiej Henryka Vgo, jawia się teraz nowa prorokini w osobie niejakiej pani Palma z Oria (mającego niasterczka w Neapolit. niemieckim), która także przepowiada bliskie wielkie zmiany w Europie, a mianowicie wybuch strasznej wojny między Francją, Hiszpanją, Włochami, w tym jeszcze liczą, powtórne zdobycie Paryża, przymierze między Rosją, Anglią, Ameryką, Austrią, i wreszcie znowu błęskę Piusa, która będzie tak straszna, że ledwie kilku rannych pozostałych na polju wojny, zdoła znieść do domu wiadomość o krutnej rzezi... Podobne fantazje powtarzane są w dziennikach klerkalnych włoskich, niemieckich i francuzkich, i znajdują wiary między nieoświeconą ludnością.

× Pan Alexander Chodcki, znany z występów koncertowych, podjął się podczas pobytu swojego w Krakowie, udzielić w stowarzyszeniu „Muza“, naukę deklamacji.

× Książek kanonik Wacław Sztulc napisał po czesku „Wspomnienia zasług Aleksandra hr. Przędzińskiego“. W broszurze tej mieści się w przykładzie na język czeski biografja Przędzińskiego napisana

przez profesora Łepkowskiego. Sztulc przetłumaczył także kilka utworów Brodzińskiego, Mickiewicza i Korzeniowskiego. Życiorys obszerny tego zasłużonego przyjaciela naszej literatury skreślił przed kilku laty J. F. Nowakowski doktor medycyny.

Przegląd Polityczny.

Na czele korespondencji „Ind. B.“ z zesz. czwartku. Korespondent zestawiając aspiracje prowincji do pokoju z takimi aspiracjami Paryża pisze:

„Możnaby mniemać, że mniejszość niezadowolona (w stolicy) rozbroi utrwalenie rzeczypospolitej na rozszerzonych podstawach, czy to z wolnego wyboru większości narodu, czy też z potrzeby uznania istniejącego dziś stanu za stan normalny dla kraju znuzonego już przewrotami. Bynajmniej tak nie jest. Mniejszość nie przestaje krzyknąć „precz z ludźmi czwartego wrześnieia“, nie mając jeszcze dość śmiałości aby zawołać „niech żyje cesarz!“ i nie zważa wcale na doświadczenie dziejowe, które wszystkich ludzi rozsądnych przekonało, że forma dzisiejsza jest po tylu próbach w duchu przeciwnym jedyną możliwą dziś jeszcze we Francji.

„Powiedzmy prawdę, że ta nędzna opozycja, przyczepia działanie swoje do jednej tylko pobudki. W przekonaniu jej komorne pójdzie w górę, obligacje dróg żelaznych nabiorą wyższego kursu, interesa na giełdzie będą szły lepiej, jeśli Francja powróci do formy, w jakiej dawniej zostawała.

W stronnictwie tem niema zasad, są tylko interesa. Przyjmie ono bez żadnej różnicy orleanizm, połączoną dynastję burbońską, Henryka V, bonapartyzm, wszystko, byle tylko uchronić się nie od widma krwawego, ale od niskiego stanu kursów na giełdzie.

„Ludzie tego stronnictwa wspomagają zatem dzienniki skandaliczne, które starają się nastawiać na pięty dzisiejszemu rządowi, napadać na niego dyskredytować uczciwego człowieka, który powalił anarchię, opatrzył rany Francji, posunął naprzód dzieło oswobodzenia terytorjum i może skrócić okupację. I przy tem wszystkiem, dziwna rzecz! Ciż sami ludzie przyznają, że na miejsce tego coby wyrzucić nie mają co postawić. Okoliczność ta nadaje dzisiejszemu położeniu charakter szczególny jakiego jeszcze nie było za poprzednich rządów również napastowanych, ale mających do czynienia z ludźmi którzy zmierzali do pewnych określonych choć błędnych celów.

Korespondent podnosi w końcu zasługi p. Thiersa i mówi: „Wszystko co nas dochodzi z zagranicy, przeciwnie, poświadcza że w całej Europie oddają p. Thiersowi sprawiedliwość, jakiej mu z taką goryczą odmawiają we Francji. Nikt nie przeczy że prezydent popełnia błędy, że na pewnych punktach objawia opłakany, nawet niebezpieczny uór, że trzeba go zwalczać drogami parlamentarnymi; ale za granicą nie pojmują tej wytrwałej niewdzięczności, potępianej już coraz więcej przez większość kraju, tej koalicji wszystkich egoizmów, wszystkich obaw i żądź nieprawych, wszystkich pedanckich nawyków, koalicji bez programu, bez chorągwi, bez nadziei.“

Możnaby jeszcze dodać, że znaczną część winy przyjąć na siebie powinien p. Thiers, który temi samymi ludźmi, jacy przeciwko niemu i Francji spiskują, posługuje się—dozwala im agitować i w agitacji zasłaniać się tą samą zasadą tymczasowości, na jakiej oparł eklektyczną, wszelkiego charakteru pozbawioną politykę swoją.

Telegram z Madrytu podaje dokładniejszy rozbiór przesłanej już w wyciągach mowy tronowej króla hiszpańskiego. Nowych poglądów telegram ten nie zawiera, a ostatni ustęp określający osobisty stosunek monarchy do narodu i przyobiecujący wierność i wytrwałość w wypełnianiu obowiązków, powtórzony jest obszerniej. Rewolucja tymczasem zdaje się ześrodkowywać swoje siły. Ze szczegółów rozproszonych po dziennikach hiszpańskich i francuzkich pokazuje się, że prowincja Nawarra ma karlistom służyć za podstawę operacyjną. Koncentrują oni się tam w trzech kolumnach, których siła, według dziennika „Epoca“ wynosi jednak tylko 2,000 ludzi. W innych prowincjach miały miejsce spotkania z regularnymi wojskami, ze zmiennym powodzeniem; dzienniki paryżkie utrzymują, że w potyczce pod Bilbao, wojska królewskie doznały niepowodzenia.

Gubernator Barcelony, za współdziałaniem konsula francuzkiego, wydalil z miasta kilku francuzów, członków stowarzyszenia „Internationale.“ W ogóle rząd francuzki zdaje się jak najsumienniejszą pomocą sasiadowi w krytycznej chwili. Prefekci i naczelnicy wojskowi w departamentach pogranicznych, otrzymali jak najściślejsze zalecenie, aby przeszkodzić wszelkiemu przekroczeniu granicy przez Karlistów, władze te dokonały już nawet kilka aresztowań i internowały po miastach niektóre indywidua. Legitymści francuzcy, popierają ruch nie tylko przez nadesłanie mu dowódcy generała Cathelineau, wraz z ochotnikami, ale przez otwarcie suskrypcji, która

dotąd 645,000 fr. przyniosła. Charakterystyczną jest ta okoliczność, że legitymistyczni członkowie Zgr. Nar. francuzkiego, a między niemi książę Laroche-foucauld-Bisaccia dali inicjatywę do tych składek.

Późniejsze wiadomości stają w pewnych punktach w sprzeczności ze szczegółami które powyżej podaliśmy dla obznajmienia czytelników z całym przebiegiem tej nie zbyt rozgałęzionej rewolucji. Jakkolwiek powstanie nie zdaje się mieć istotnej doniosłości, potrafiło jednak skłonić rząd do powierzenia naczelnego dowództwa nad wojskami w okrogach zagrożonych przez powstańców,—marszałkowi Serrano, księciu de la Torre. Prowincje Nawarra, Lerida i Biscaya, ogłoszone zostały w stanie oblężenia, a dzienniki pełne są opisów różnych starć między oddziałami karlistów i wojskami, ochotnikami, żandarmerją i t. d. O ile dotychczas wiadomo, w większych miastach Hiszpanji siły zbrojne są po stronie rządu. „Patrie“ donosi, że generał Cathelineau nie wyjeżdżał z Paryża. Naczelnym dowódcą karlistów ma być Diaz de Rada, dawniej generał w armji królowej Izabelli II-iej. Objął on dowództwo z koniecznym akompaniamentem głośno brzmiałych proklamacji. Sam „Karol VII“ prawdopodobnie nie wiele się spodziewa od tego awanturniczego przedsięwzięcia, szczególnie w obec wyraźnego wahania stronnictwa krańcowego, którego naczelnicy, jak donosi „Gazeta Kolońska“, postawili podobno względem króla krok równoznaczny z zobowiązaniem dla tronu. Zresztą krańcowi, jako istotni autorowie i wykonawcy rewolucji wrześnieowej, nie raz obejrzą się po za siebie, za nim własne dzieło, własnymi zburzą rękami, zostawiając swobodnie pole najniebezpieczniejszym przeciwnikom. Tym sposobem, bardzo jest możliwym, że dynastja sabaudzka wyjdzie z obecnego przesilenia silniejszą i bardziej utrwaloną. W Kortezach wybrany został Rios Rosas, kandydat rządu na prezydenta. Partja przeciwna widocznie powstrzymała się od wyborów, gdyż 84 głosów brakowało. Wybór wice-prezesów, wydał, może z tych samych powodów, znaczną większość rządową. Senat z przyczyny braku prawomocnego kompletu, nie odbył jeszcze ani jednego posiedzenia.

Straszliwy wybuch Wezuwjusza w nocy z 24 na 25 b. m. nastąpił, był przedmiotem interpelacji we włoskiej Izbie deputowanych. Prezes ministrów pan Lanza, stwierdził, że znaczna liczba mieszkańców, którzy się znajdowali w blizkości wulkanu, znalazła śmierć przy wybuchu. Liczba ofiar dochodzi do 200 osób. Według dalszych telegramów z Neapolu, w Wezuwjuszu otworzył się nowy krater. Władze zeszyły na grunt w celu zarządzenia środków pomocy dla nawiedzonej klęską ludności.

P. Fawcett nie zdołał w Izbie niższej angielskiej, nadać swemu wnioskowi tego znaczenia, które mu jeszcze przed kilku dni w dziennikach ministerjalnych przypisywano. P. Gladstone stanął wczoraj nie zgodził na wyznaczenie terminu do obradowania nad bilet, a gabinet odwołał tem samem w bardzo prosty sposób zapowiedziane przez siebie przesilenie, tem więcej, że opozycja nie zdaje się być ani skłonna, ani przygotowana do wywołania takiego przejścia. Nawet ministerjalne dzienniki „Daily Telegraph“ i „Daily News“, w ostatnich swoich numerach, wygłaszają zdanie, że bil Fawcetta nie będzie miał wpływu na skład gabinetu. „Times“ podziela to zdanie, dodając, że byłoby pożądane ułatwienie tej kwestji w bieżącym tygodniu, w celu przygotowania gruntu do sprawy Alabamy.

Co do tej ostatniej „New York Herald“ podaje nową wersję, według której Ameryka utrzymuje w zasadzie pretensje pośrednie, jakkolwiek nie spodziewa się otrzymać ani dolara. Dziennik przedstawia środek aprobowany przez pp. Fisch i Thornton, na który podobno zgodziła się i Anglja, ażeby w razie wojny, prowadzonej przez kogokolwiek przeciw Anglii, i neutralność Ameryki, Unja nie była odpowiedzialną za szkody pośrednie, spowodowane przez statki z jej portów wpływające.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.

Wersal 27 go. — Zgromadzenie Narodowe przeszło do porządku dziennego nad wnioskiem Jauberta dotyczącym kart wolnego pobytu we Francji. Millaud interpeluje rząd co do uwiezien nastąpionych w Lyonie. Rząd odpowiada, że uwiezienia nie wykraczają ze zwykłych torów dozwolonego przez prawo ścigania czynów karygodnych; wyjaśnienie uznano za wystarczające.

Paryż 27-go. — „L'armée du Rhin“ broszura Bazaina zwala winę niepowodzeń na politykę i administrację wojskową i mówi, że Francja nie była przygotowana do wojny (o tem wszyscy oddawna już wiedzą, ale i jej generałowie również byli nieprzygotowani do wojny jak i ona sama).

Bruksella 27-go. — „Echo du Luxembourg“ pisze: „Bismark zwrócił uwagę wielkiego księstwa na niebezpieczeństwo jakie mu grozi w razie nowej wojny

francuzk-niemieckiej. Zdaniem księcia kanclerza, w takim razie strona zwyciężająca przyłączyłaby do siebie Luksemburg. Chcac uchronić się od dalszych praktycznych następstw tej przepowiedni, rząd wielko-książęcy zawarł na lat czterdzieści konwencję z Niemcami, na mocy której oddał im w zarząd drogi żelazne, poczty i telegrafy. Na drogach żelaznych obowiązywać będą prawa luksemburskie.

Rzym 27-go. — Donoszą tutaj, że posłem francuzkim przy Papieżu mianowany Courcelles. Wybuch Wezuwjusza zwraca uwagę Izby, którą zaleciła rządowi pieczę o nieszczęśliwą ludność.

Medjolan 27-go. — Przybyli tu król grecki, ks. Holstein-Glücksburski, ks. Hannoverowski i ks. Nassauski.

Praga 27-go. — Kurje sejmowe ukonstytuowały się: wielkiej własności przewodniczy proboszcz kapitularny Würfel, miastom Hasner, wsiom Herbst (wszystko Czesi).

Peszt 27-go. — Naczelny prokurator państwa wydał do wszystkich prokuratorów przy sądach prowincjonalnych okólnik, w którym wzywa ich do obecności na wyborach i następnie ścigania wszystkich czynów obrazy majestatu, naruszenia prawnej niepodzielności państwa i innych zakłócających spokojność publiczną.

Berlin 27-go. — Hr. Arnim pożegnał się z ks. Kanclerzem i dziś w wieczór wyjeżdża do Paryża.

Monachium 27-go. — „Allg. Ztg.“ pisze: wiadomości o przejściu zaręczonego z księżniczką Austryjacką Gizellą ks. Leopolda do służby austryjackiej była najzupełniej fałszywa i odpowiednie zaprzeczenie z Wiednia znajduje potwierdzenie ze strony bawarskiej.

Dotychczas żaden książę domu Wittelsbachów nie zostawał nigdy w służbie poza bawarskiej i książę Leopold nie miał też nigdy podobnego zamiaru.

Madryt 25-go. — Rząd powierzył dowództwo nad wojskami działającymi przeciwko karlistom marszałkowi Serrano Rios Rosas wybrany 168 głosami 84 kartki były puste. Wiceprezydentami sami ministralni. Urzędownie przyczynają tu wiadomości podanej przez dzienniki zagraniczne, jakoby załoga jednego okrętu niechciała wydać okrzyku „niech żyje król“. Zorrilla, Moretto i inni radykaliści uczynili do króla krok który uważać można za skierowany przeciwko karlistom i uznający odporne wystąpienie rządu.

Madryt 26-go. — Oddziały powstańcze w Biskai pomnażają się. Ognisko powstania ciągle jeszcze w Nawarze. Telegraf od Alsacau do Pampeluny zniszczony. Dwa oddziały w prowincji Valladolid pobite. Słychać również że karliści odparci wczoraj zostali od dworca drogi żelaznej w Alsacau. Rios Rosas obrany prezydentem kortezów wezwał ich ze względu na okoliczności do bezwłocznego ukonstytuowania się.

Waszyngton 26. — Izba reprezentantów wezwała prezydenta, aby zażądał od Hiszpanji wypuszczenia na wolność obywatela amerykańskiego Howarda i powrócenia mu własności posiadanej na Kubie.

Depesze Telegraficzne.

Warszawa, d. 29-go Kwietnia, g. 10 z rana.

Paryż 28-go. — Rząd przygotowuje projekt do prawa zmniejszającego podatek od papierów giełdowych zagranicznych.

Neapol 28-go. — Wybuch Wezuwjusza ustaje.

Konstantynopol 28-go. — Układ z Hirschem w przedmiocie kolei żelaznych, ogłoszony.

Warszawa, d 30-go Kwietnia godz. 12 w poł.

Londyn 29-go. — Depesze amerykańskie podane przez „Timesa“ twierdzą, że usiłowania w celu wycofania pretensji pośrednich, mogą mieć powodzenie.

Madryt 29-go. — Wiadomość urzędowa. Powstanie traci na sile.

Rzym 29-go. — Wybuch Wezuwjusza trwa bez przerwy.

EGZEKUCJA W CHINACH.

Jeden z naocznych świadków opisuje w następujący sposób egzekucję, jaka w roku zeszłym miała miejsce w Macao.

W Listopadzie, pewien chińczyk nazwiskiem Tsin Haang, popełnił morderstwo.

Skazano go na śmierć. W wypełnieniu więc wyroku, zaprowadzono tego nieszczęśliwego o godzinie 11-stej z rana, na miejsce egzekucji.

Przywiązano go do krzyża.

Redaktor Julian Statkowski.

Wówczas kat, usiadłszy na stoleczku u nóg delikwenta, sięgnął do wiszącej mu u pasa sakwy i wyjął z niej nóż zakrzywiony, na którym wypisane były następujące wyrazy:

Prawa noga.

Oprawca zaczął więc prawą nogę odcinać nożem, nie było to jednak odcinanie, ale raczej piłowanie.

Ponieważ nóż był dość tępy, cała ta operacja trwała kwadrans przeszło.

Po odcięciu nogi, kat wyjął znów z sakwy spiczaste dłuto, na którym znów wryty był napis:

Lewe oko.

I za pomocą tego dłuta, wydobyl lewe oko delikwentowi.

Toż samo powtórzyło się i co do wszystkich innych części ciała.

Posłużyły do tego dwadzieścia trzy różnego rodzaju instrumenta z napisami, a operacja trwała godzinę i trzy kwadransy.

Chińczycy nazywają to: Egzekucją na 10,000 kalwalków!

Komitet Resursy Kupieckiej, ma zaszczyt podać do wiadomości, że w dniu 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. o godzinie 10-jej wieczorem, danym będzie bal, na dochód szkoły Elementarnej Żeńskiej, przy ulicy Nowogrodzkiej, w salach tejże Resursy; na który bilety wejścia po rs. 2, a na galerję po rs. 3 od osoby, są do nabycia u Dam protektorek i Gospodyn balu a w Resursie codziennie, od godziny 5 do 7 wieczorem.

Feliks Gnuss, dentysta, leczy wszelkie słabości ust, dziąseł i zębów, plombuje zęby zepsute, oraz wprawia zęby sztuczne, po możliwie niskiej cenie. — Ulica Święto-Krzyżka, drugi dom od Nowego-Swiatu, Nr 4ty. — Przyjmuje od 9-tej z rana do 5-tej po południu. (1-6) — 3885 —

Mam zaszczyt donieść Szanownym Rodzicom i Opiekunom, że dnia 1 maja r. b. rozpocznie się zapis na drugie półrocze szkolne 1872 roku, w zakładzie nauk pięci żeńskiej, przezemnie utrzymywanym przy ulicy Nalewki pod N. 41 (nowym), a wykład nauk rozpocznie się z dnia 5 maja r. b. nadto przyjmuję pensjonarki z zapewnieniem wszelkich wygód. — 3757 — (2-3) R. Landau.

Świeża limfa ospowa prawdziwą krowiankę, produkowaną na jałówkach, nabyć można u Doktora Przystańskiego. — Podwał, Ner 2 (2-3) — 3673 —

Zakład Lecznicy prywatny Doktora S. Sikorskiego dla dzieci przy ulicy Solnej, Nr 814 (4), podaje do wiadomości osób zgłaszających się, iż ochronne szczepienie ospy wprost z jałówki, będzie miało miejsce jutro i pojutrze, od godziny 11-jej do 12-jej przed południem. Nadmieniam się przytem, iż świeża krowianka jest do nabycia w Zakładzie. (1-1) — 3890 —

Nagrody Rs. 10.

W Poniedziałek dnia 4 (16) b. m., między godziną 11 a 12 w południe, wybiegł Piesek z mieszkania z domu Ner 1345, litera B, przy ulicy Ś-to-Krzyżkiej, z rasy pincerów koloru piaskowego, uszy i grzbiet kasztanowate; zęby na przodzie dubeltowe. Ktoby o takowym powziął wiadomość zechce się zgłosić do tegoż domu do magazynu Obu wia Rutkowskiego. (1-1) — 3877 —

SZPARAGI

świeżo z ziemi wyrznięte, codziennie z rana i wieczorem, pod Nr 617, przy ulicy Danilowiczowskiej, w domu zwanym Biblioteką Załaskich. (1-3) — 3919 —

W dniu 18 (30) Kwietnia r. b., to jest we Wtorek, otwartą została w Willi-Marcelin, na sezon letni.

RESTAURACJA,

która tak samo jak w roku zeszłym prowadzona będzie z wszelkimi możliwymi ulepszeniami.

Kuchnią zarządzać będzie znany w Warszawie Kuchmistrz Stanisław Maciejewski.

Wszystkie większe zamówienia na Obiady, Kolacje i w ogóle Uczty, winny być robione przynajmniej 36 godzin wprzody, albo na miejscu w Marcellinie, albowież w Restauracji, przy rogu ulicy Niecałej i Wierzbowej, na 1-m piętrze, w domu JW. Jenerała Witkowskiego.

Willi-Marcelin położoną jest za rogatką Belwederską, na drugiej wioście przy drodze Willanowskiej, zwanej Królewska. (3-3) — 3765 —

PRALNIA

Materji, Atlasów, Koronek, Wyrobów wełnianych w rozmaitych kolorach. — Kanonja, Nr 10, wprost Kościoła Ś-go Jana, a dole od frontu. — M. Piotrowska. (1-1) — 3695 —

CYRK SALAMOŃSKIEGO.

Dziś i codziennie Wielkie Przedstawienia, z nowymi programami. Początek o godzinie 7 1/2. (3-0) — 3615

Magazyn Cygar Hawańskich i wszelkich wyrobów Tytunowych pod firmą:

E. WESTPHAL,

Plac Teatralny, Pałac Blanka, Nr 8 nowy.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że tenże Skład został zaopatrzony w najwoborniejsze Cygara Hawańskie Importowane od Rs 8 do Rs. 50 za 100 Sztuk pakowane po 10, 25 i 100. Również poleca Wyroby Tabaczne z najcenniejszych Fabryk ruskich jak i tutejszych: mianowicie z Fabryki F. A. Müller A. Myczri, Saaczy i Manguby, Nikola Kiki (Serbia), Titoff, Wasili Zukow i Braci Konstantego i Pawła Petrow w St. Petersburgu, Konstanty Kuchczyński, Mündel et Comp. i Leo Wissor w Rydze, A. B. Masatow i Synowie M. J. Bostandzogo w Moskwie, Nikolo Papa Kryona i M. Bottelmana w Odessie, Kohena w Kijowie; Towarzystwo Laferm, Towarzystwo Union dawniej L. Kronenberg, Braci Polakiewicz, K. Teofilidy &c. Tabaka prawdziwa Paryzka i Strasburska.

Wszystkie obstatunki będą z wszelką akuracją wyekspedjowane. — Eufemja Westphal. (1-3) — 3899 —

CYRK I TEATR MAŁY L. BROEKMANA,

Dziś i codziennie, Wielkie Przedstawienia w zabudowaniu zwanem Teatr Rappo. Początek o g. 7 1/2. Otwarcie kassy o g. 6 1/2. Biletów nabyć można od godziny 10-jej do 1-jej i od 3-jej do rozpoczęcia widowiska. (11-0) — 3145 — L. BROEKMANN

DOLINA SZWAJCARSKA.

Jutro: KONCERT Orkiestry Warszawskiej, pod dyrekcją Lewandowskiego i Kuhnego.

- PROGRAM: 1. Uwertura „Młyn na skale“, Reisingera; 2. Feuiletton-walc Straussa; 3. Medytacje z 1-zej preludji Bacha, Gounoda; 4. „Wiochna“, Mazurek sielankowy, wykona na klarnecie pan Sobolewski, Lewandowskiego; 5. Kanarek-polka, Stevicha; 6) Uwertura „Ruy-Blas“, Mendelsohna; 7. Fragment z opery „Romeo i Julja“, Gounoda; 8. „Bergamaska“, polka-mazurka, Ed. L...; 9. Potpourri z op. „Rigoletto“, Verdięgo; 10. „Zawierucha“, oberek Lewandowskiego; 11. Uwertura „Si j'étails Roi“, Adama; 12. Künstler-Leben, walc Straussa; 13. Potpourri z op. „Traviata“, Verdięgo; 14. Galop Kuhnego. W przyszły Wtorek przedostatni Koncert na beneficj dyrygujących orkiestrą.

Początek o godzinie 5-jej. — Wejście Kop. 20. Koncert w Ogrodzie. (1-1) — 3918 —

TEATR WIELKI.

Jutro: Marya Stuart (tragedya 1-szy raz) TEATR ROZMAITOSCI. Dziś: Takie wszystkie. — Piosnka Wujaszka. — Grzeszki Babuni

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ. Dnia 30 Kwietnia 1872 roku.

Table with columns: Żądano, Płacono, RUBLE I KOP. SR. Rows include: Półimperjalj Ros. rs. 6 kop. 5, Dukaty Hol. rs. 3 kop. 50, Pruskie talary w biletach rs. 1 k. 10 1/2, Austryjackie floreny w biletach k. 67, Obligj skarbowe 100 rs., Listy Zast. 3 okresu, I. s. za rs. 100, Listy Zast. 3 okresu, II. s. za rs. 100, Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 1869, Listy Zastawne miasta Warszawy, Listy Likwidacyjne rs. 100, Obligj Tow. Kredyt. Ziemięskiego, Obligacje kolei żel. Terespolskiej, Bilety Banku Cesars. z r. 1860, Nowa Ros. pożycz prem. z r. 1864, Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę, Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej, Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel., Akcje Drogi żel. War.-Teresp., Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250, Akcje Banku Dyskontowego Warsz., Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia, Akcje kolei żel. Fabry.-Łódzkiej, Akcje T. Łazienek i Łaźni, 5% Listy zastawne rossyjskie, Wartość kuponu bież. od List. Zast. kop. 142 1/2, Od Likwidacyjnych kop. 165 1/2, Od Listów Zastawnych nowych kop. 177 1/2, Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 40 1/2, Berlin; Weksel 100 tal. 3 d. rs. 110 k. 32 1/2, rs. 110 k. 10, Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 40 1/2, rs. 7 k. 38 1/2, Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 85 k. 95, rs. 88 k. 65, Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 80, rs. 97 k. 42 1/2, Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą, atop 4 cali 4

Wydawca Gustaw Gebethner. Dodatek.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie

OTRZYMAŁA NA SKŁAD GŁÓWNY

NA DZIŚ.

Pismo poświęcone: Literaturze, Naukom, Sztuce, Gospodarstwu Krajowemu, Handlowi i Przemysłowi.

WYCHODZĄCE W KRAKOWIE.

Cena tomu 1-go wraz z przepiętą na następane dwa tomy, rs. 6, z przesyłką na prowincję rs. 7.
Oddzielnie sprzedaje się każdy tom po rs. 2 kop. 50, z przesyłką na prowincję rs. 3. (4-5) — 3262 —

Wyszło z druku, nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa i jest do nabycia we wszystkich księgarniach miejscowych i na prowincji, dzieło pod tyt:

PRAKTYCZNE GORZELNICTWO,

pouczający podręcznik dla prowadzących i posiadających gorzelnie

A. Körte'go,

z niemieckiego przełożył i dotychczasowych warunków fabrykacji zastosował Stanisław Włocki. Cena rs. 1 kop. 50. — 3594 —

Wyszł z druku zeszyt 1-szy dzieła, p. t.:

Wykład chorób wenerycznych

podług dzieł Zeissla, Redera i innych, ułożony przez Studentów Medycyny pod przewodnictwem DD-rów: Karola Pawlikowskiego, Lekarza ordynującego w Szpitalu S-go Łazarza, i Henryka Stankiewiczza, Asystenta Kliniki przy tymże Szpitalu.

Przenumerować można we wszystkich księgarniach, oraz w mieszkaniu D-ra Stankiewiczza, (Senatorska, Nr 6 nowy).
Przenumeratory zamieszkali w Warszawie, racją przy odbiorze 1-go zeszytu wnieść Rs. 1, t. j. za 2 zeszyty z góry, a następnie przy odbiorze dalszych zeszytów po Kop. 50 za zeszyt. Przenumeratory z Cesarstwa i z Prowincji, zechcą nadsyłać przedpłatę za 4 zeszyty z góry, t. j. Rs. 2.

Skład główny i Ekspedycja w Księgarni G. Sennewalda, przy ulicy Miodowej Nr 431 (4 nowy). (3-6) — 3511 —

OBWIESZCZENIE.

Komisarz Kassy Mieskiej I-go Uczastku.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności Skarbowych i miejskich ruchomości a mianowicie: Różne meble i sprzęty gospodarskie w dniu 21 Kwietnia (3 Maja) 1872 r. o godzinie 11-tej na targu publicznym na Pradze, przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającym sprzedane zostaną. — W Warszawie dnia 16 (26) Kwietnia 1872 r. (1-1) — 3869 —

Nieruchomość w Warszawie pod Nrem 1133 i 700, przedana będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale III, w d. 21 Kwietnia (3 Maja) r. b. o godz. 2-jej z południa. Licytacja zacznie się od summy rs. 3,785 kop. 75. Wadium trzeba złożyć rsr. 1,500. Bliższe objaśnienie i warunki sprzedaży przejrzeć można w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału III-go i u podpisanego Adwokata pod Nrem 489 zamieszkałego. (2-3) — 3806 — **Jędrzejewicz.**

Paryżanka młoda, posiadająca doskonale język niemiecki, życzy sobie udzielać konwersacji. Ulica Nowy-Swiat, Nr 52 nowy, oficyna lewa, drugie piętro, Nr 4 drzwi. Przyjmuje od godziny 12-jej do 3-jej po południu. (1-3) — 3819 —

Francuzki i Angielki są do umieszczenia z wysoką muzyką, jakoteż z niemieckim językiem. Są Guwernerowie Francuzki z muzyką z greckim, łacińskim i niemieckim językiem, oraz Polki z wyższem i niższem wykształceniem i Bony Francuzki i Niemki, za pośrednictwem **A. Witkowskiej;** ulica Senatorska, Nr 6 nowy. Jest też **Rządca Agronom z Patentem.** (3-6) — 3558 —

Do sprzedania Majątek Ziemiński, od Warszawy wiorst 18, od szosy Grójeckiej wiorst 2, dziesiątyn 330 (włók 22), w tem gruntu ornego dziesiątyn 225 (włók 15), lasu dziesiątyn 60 (włók 4), łąk dwu końskich dziesiątyn 45 (włók 3). Zabudowania murywane cegły palonej pod dachówką. Dwór obszerny nowo wyrestaurowany. Ogród owocowy i warzywny i angielski. Inwentarz dostateczny. Bliższa wiadomość: Alea Jeruzolimska, Nr 38, mieszkania Nr 15, od 5-jej do 6-jej godziny po południu; lub też w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ o godzinie 12-jej do 1-jej w południe. (2-3) — 3823 —

— Żądaną jest **NAUCZYCIELKA** Polka, w wieku średnim, posiadająca gruntowną znajomość muzyki i języka francuskiego, na wyjazd do Gub. Kijowskiej, dla nauki trzech Panienek od 15 do 12 lat, a matkowania dwóm małym dziewczętkom. Wiadomość szczegółową można mieć w Hotelu Kowieńskim, pod Nrem 11. (2-2) — 3716 —

Nauczycielka z Patentem, Niemka, posiadająca wszystkie nauki w klasach wykładane, oraz języki: ruski, francuzki i angielski, poszukuje miejsca Guwernantki. Adresy pod lit. N. N. przyjmuje Redakcja „Kurjera Warszawskiego.“ (2-2) — 3758 —

Tekla Kuczborska, Krakowskie-Przedmieście, Nr 61. Nauczycielki do prywatnych lekcji języków i przedmiotów klasycznych, oraz domówki i śpiewu, pragną znaleźć zajęcia. Paryżanka Francuzka, życzy sobie dawać dwie godziny lekcji dziennie w czasie południowym. Nauczyciel do przysposobienia do szkół potrzebnym jest do jednego chłopczyka, blisko Warszawy. Można powziąć wiadomość o umeblowanym Pokoju w środku miasta, na cztery miesiące letnie. (1-3) — 3891 —

— **Dzierżawca** folwarku Falenty ostrzega niniejszym **WW. Panów myśliwych,** że na gruncie Folwarku Falenty przemiesznie dzierżawionego, nikomu polować niewolno, że zaś niektórzy z WW. Panów będąc źle poinformowani, dopuścili się nadużycia praw moich, przeto czuję się w obowiązku dając to ostrzeżenie nadmienić, że **polowanie** na powyższych gruntach, do których należą i brzegi jezior, jako od dzierżawy nie excypowane, wyłącznie do mnie należy. — Falenty 14 (26) Kwietnia 1872 roku. (2-3) — 3832 —

Pompki abisyńskie, które mogą służyć do wydebywania wody z piwnic, **Pompki rotacyjne** dla zakładów fabrycznych i **Pompki ssąco-tłoczące** używane w browarach, dystylarniach i gorzelniach. **Zegary do kontrolowania służby i stróży** dla fabryk, zakładów przemysłowych, gospodarskich, oraz dla większych domów mieszkalnych. Za pomocą tychże **Zegarów** możebnem jest kontrolowanie służby, od rozpoczęcia aż do ukończenia jej czynności, w ten sposób, że nawet na 10 minut przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby **Zegar** ominięcia ich nie wykazał, polecają **Kraft et Kuksz,** w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1. (2-0) — 10677 —

PRODUKTA FARMACEUTYCZNE z fabryki **PP. MONTREUIL BRACI & COMP.** w CLICHY in GERENNE pod Paryżem. **Cukierki Cytarowe** łatwe do zażycia dla dzieci, niezawodny środek przeciw robakom. **Magnezja Angielska Henry's** naśladowana, po bardzo umiarkowanych cenach. **Płyn zwany Acide phénique** przeciw ukąszeniu owadów i gadów jadowitych. **Seidlitz-Powders** z etykietami angielskimi, po cenach nadzwyczaj niskich. W Warszawie w składach Materiałów Aptecznych **PP. Gallego i Spiessa.** 15-23) — 741 —

ENCYKLOPEDIA POWSZECHNA

S. ORGELBRANDA

(MNIJSZA)

W OŚMIU TOMACH.

WYDANIE I NAKŁAD KSIĘGARNI

S. ORGELBRANDA SYNÓW.

Encyklopedia powyższa odzwierciedli cały świat umysłowy tegoczesnej ludzkości, we wszystkich jego cząstkach, Encyklopedia nie pominie żadnej dziedziny działalności człowieka, żadnego wpływowego zjawiska w dziejach i przyrodzie, tu wystąpi religija i teologija; filozofija wskaże rozwój wielostronny umysłu ludzkiego; dzieje wszystkich narodów pod względem politycznym, wewnętrznym i umysłowym; geografija z etnografiją i statystyką; nauki administracyjne i ekonomija narodów, ich literatura i filologija; nauki przyrodzone i ścisłe we wszystkich ich rozgałęzieniach: przemysł, handel, wszelkie wynalazki i odkrycia; słowem wszystko doprowadzone do chwili obecnej i cokolwiek obojętnem być nie może dla człowieka naturalnie w formie przystępnej i zastosowanej do rozmiaru całego dzieła.

Powszechnie uznana jest wartość artykułów zawierających się w Encyklopedyi S. Orgelbranda wydanej w 28 tomach a odnoszących się w szczególności do rzeczy krajowych; Encyklopedia nasza będzie więc miała wyższość nad innymi podobnymi wydawnictwami z powodu, że artykuły te stanowią naszą wyłączną własność i tylko w zapowiedzianej niniejszem ogłoszeniem Encyklopedyi w streszczeniu pomieszczone być mogą.

Encyklopedia Powszechna S. Orgelbranda (mniejsza) wyjdzie w ośmiu tomach, z których każdy obejmować będzie przynajmniej po 30 arkuszy druku w formacie największej ósemki, piśmem drobnem i ścisłym, ale czytelnem, po dwie szpalty na każdej stronie. Regularnie co miesiąc wychodzić będą dwa zeszyty, z których każdy składać się będzie z pięciu arkuszy druku, tak iż w ciągu lat dwóch całość ukończoną zostanie, a gdyby nawet takowa o kilka zeszytów musiała być pomnożoną, prenumeratory nie poniosą żadnej szkody, gdyż przez cały ciąg trwania wydawnictwa, cena dziś ogłoszona powiększoną nie będzie.

Cena Encyklopedyi dla prenumeratorów Wiecea (czasopisma ilustrowanego wychodzącego dwa razy na tydzień) będzie o połowę niższą.

WARUNKI PRENUMERATY:

Cena całej Encyklopedyi dla prenumerujących

WIENIEC

(pismo czasowe ilustrowane, wychodzące dwa razy na tydzień)
w Warszawie za 8 tomów Rs. 8
Na prowincyi i w Cesarstwie za 8 tomów „ 10

WIENIEC w Warszawie

Rocznie z Encyklopedyą	Rs. 9 kop. 40	— bez Encyklopedyi	Rs. 5 kop. 40.
Półrocznie	„ 4 „ 70	„	„ 2 „ 70.
Kwartalnie	„ 2 „ 35	„	„ 1 „ 35.
Miesięcznie	„ — „ —	„	„ — „ 45.

Na prowincyi i w Cesarstwie

Rocznie z Encyklopedyą	Rs. 13 kop. —	— bez Encyklopedyi	Rs. 8.
Półrocznie	„ 6 „ 50	„	„ 4.
Kwartalnie	„ 3 „ 25	„	„ 2.

Cena całej Encyklopedyi dla nieprenumerujących **WIENCA**

w Warszawie za 8 tomów Rs. 16, — czyli kwartalnie Rs. 2.
Na prowincyi i w Cesarstwie za 8 tomów Rs. 18, czyli kwartalnie Rs. 2 kop. 25.

Uwaga. Pomimo że 1-szy poszyt Encyklopedyi wyjdzie w Maju, jednakowoż Prenumeratory odbiorą w ciągu roku bieżącego, wszystkie należne 18 poszytów.

Korrespondencje i posyłki pieniężne uprasza się adressować: „do Księgarni S. Orgelbranda Synów, lub Redakcyi Wiecea, ulica Bednarska Nr. 20.”

(3-0) — 3579 —

Nowo otworzona

FABRYKA KWIATÓW,

przy Krakowskim-Przedmieściu, Nr 447, wprost kościoła S-tej Anny, poleca Osobom utrzymującym Magazyny Mód tu w Warszawie, jakoteż na prowincji, Wyroby własne, jakoteż Kwiaty sprowadzone z Paryża. Do tejsze Fabryki potrzebne są **PANNY** uzdatnione w wyrobie Kwiatów i do nauki. (1-3) — 3910 — **F. MEJOR.**

Trzy Słowiki,

nocne, od trzech lat chowające się, są do sprzedania. Ulica Stare-Miasto, pod Nr 54-starym, Nr 8 mieszkania, na 3-m piętrze, od tyłu. (1-1) — 3902 —

Do Księgarni i Składu Nut muzycznych Ferdynanda Hösicka, przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, potrzeba jeszcze kilku

Agentów i Kolporterów z ręcnych, znających dobrze Warszawę i mówiących po niemiecku. — Warunki przyjęcia bardzo korzystne. (2-3) — 3318 —

Najlepsza MUSZTARDA,

w różnych gatunkach, w niczem nieustępująca zagranicznemu, nabyć ją można w każdym czasie w Fabryce

A. Schweitzer, w większych lub mniejszych ilościach t. j. na garnce, kwaterki, oraz w słoikach, po umiarkowanych cenach, przy ulicy Królewskiej, w domu P. Hessego, pod Nrem 1063/9. (3-3) — 3748 —

DOM KOMMISSOWY W. SCHIRMANN I KOMP. W MOSKWIE

na Miasnickoj, Kriwokolennyj Piereuok, dom Sytowa.

Poleca swoje usługi Panom Przemysłowcom i Fabrykantom z Królestwa Polskiego na mającą się odbyć Wystawę Politechniczną w Moskwie, a mianowicie co do zbytu przedmiotów wystawowych i zawiązania stosunków handlowych z firmami w Cesarstwie. Chwilowo bawiący w Warszawie w hotelu Saskim wspólnik firmowy J. Traczewicz, udziela bliższych informacji codziennie w godzinach rannych.

(1-3)

- 3749 -

W Dobrach Pruszków

pod Warszawa

przy stacji kolei żelaznej, są jeszcze do sprzedania grunta orne. Tamże obok stacji jett obszerny Dom mieszkalny o kilku pokojach i salonie, starannie zbudowany ze wszystkimi wygodami; ze stajnią i wozownią. Dom ten otaczają drzewa dające wiele cienia wlecie, po za domem znajduje się 6 1/2 dzies (13 morgów) m. n. p. gruntu z łąką, zdatnego do założenia ogrodu owocowego lub warzywnych. Pragnący nabyć takowe mogą się zgłaszać dla obejrzenia do miejscowego Rządcy dóbr, który jednocześnie o cenie i warunkach sprzedaży udzieli informacji. -3774-

FABRYKA

Ogniotrwałej Tektury Smolowcowej i Asfaltu

F. PIETSCHMANN.

Główny Skład w Warszawie, ulica Królewska, Nr 39.

Przy rozpoczętej porze robót budowlanych, poleca swoje wyroby i materiały jako to:

Najlepszą Ogniotrwałą Tekturę smolowcową w trzech gatunkach.

Asfalt Sztuczny i mineralny.

Lak Asfaltowy (Asphalt Isolir Lack), wyborny do smarowania tak no wych jak też i dla utrwalenia starych dachów tekturowych.

Gwoździe do tektury.

Goudron.

Laty trzykantowe.

Smole prawdziwą angielską.

Smole gazową.

Krycie dachów i Asfaltowanie w znanj doskonałości, uskutecznią się przez biegłych robotników.

Z powodu znacznego powiększenia Fabryki, takowa jest w możności w roku bieżącym wszelkiem żądaniom zadosyć uczynić.

Świeży, najlpszy, Szczeciński Portland Cement, otrzymał F. Pietschmann, ulica Królewska, Nr 39.

Najlepszy i najcenniejszy mielony Gips Sztukatorski, otrzymał F. Pietschmann, ulica Królewska, Nr 39.

Gwoździe do budowni druciane i maszynowe, poleca F. Pietschmann, ulica Królewska, Nr 39.

Krycie dachów tak nazwanym „Holz Cement“ uskutecznią Fabryka Tektury Smolowcowej i Asfaltu F. Pietschmann, Główny Skład w Warszawie, ulica Królewska Nr 39. (2-3) - 3712 -

VILLA

położona o wiorst 4 od Radomska, urządzona z komfortem, do sprzedaży pod bardzo dogodnymi warunkami. Wiadomość w Domu Złoczeń, ulica Senatorska Nr 20. (1-3) - 3867 -

MAMKI

wiejskie i miejskie, są do umieszczenia przy ulicy Orlej, róg Leszna, u Akuszerki Świdorskiej, Nr 12 (804) (1-1) - 3868 -

PRODUKTA FARMACEUTYCZNE.

Pastyłki piersiowe

ze soku głowistej sałaty i laurowych liści (au Lactucarium i Laurier cerise), są to wyborne cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych własności łagodzących przeciwko kaszlowi i katarom.

Cygaretki indyjskie (Cannabis indica) anti-astmatyczne.

Syrop chrzanowy z jodem anti-skrofuliczny zalecany w chorobach dzieci.

Guarana albo PAULINIA, produkt naturalny z Brazylii, anti-newralgiczny i przeciw migrenom używany.

Proszek w tyżce wody oczkzonej żażyty, jest dostateczny.

Dostać można w Warszawie w SKŁADACH MATERJAŁÓW APTECZNYCH pp. Aug. Fer. Gallego, Ludwika Spiessa i Mrozowskię. - W Wilnie w Aptecce P. Chrościckiego, w Kijowie w Aptecce Pana Marcinię. (6-16) - 2772 -

Szprycowanie z rośliny matiko przygotowane z liści drzewa rosnącego w Peru. Lekarze używają go w rzeżączkach.

Pigułki z rośliny matiko zawierające Balsamkopajwy w stanie płynnym, z essencją z Matico z Peru, w powłoczce klejowatej; używane przeciw słabościom sekretnym.

Syrop z nadfosforanu wapna używany w słabościach piersiowych.

Fosforan żelaza zawiera w stanie ciekłym żelazo i fosfor, pierwiastki wyrabiające krew i kości; używa się w bladaczce i na niedokrwistość.

KANTOR WEKSLU I LOTERJI

WŁADYSŁAWA BERSOHN & Comp.

Zawiadania niniejszem Szanowną Publiczność, iż celem umożliwienia kupna Rossyjskich 5% Pożyczek tak pierwszej jako też i drugiej emisji, urządził sprzedaż takowych na rozplaty i to w sposób tak przystępny, że nawet najmniej zamożni mogą bez uszczerbku w swych wydatkach, przez drobnięzgowy rozkład opłaty, wejść w posiadanie tych papierów loteryjnych. Pierwszą bowiem ratą wynosi rs. 5, a następne rs. 4 kop. 50. Po spłaceniu pierwszej raty, posiadacz kwitu jest właścicielem każdej na tę pożyczkę mogącej wygranej. Ciągnienia odbywają się 4 razy do roku, to jest 2 (14) Stycznia, 1 (13) Marca, 1 (13) Lipca i 1 (13) Września. Główne wygrane rs. 200,000, 75,000, 40,000, 25,000 i t. d.

Kantor powyższy ubezpiecza wyż wspomniane pożyczki od amortyzacji.

Zlecenia z powineji odwrotną pocztą uskutecznią

(6-12)

- 3072 -

HULANICKA.

Krakowskie-Przedmieście, Nr 10, wprost Kościoła Ś-go Krzyża, rekomenduje

Guwernerów, Guwernantki

i Bony. (1-6) - 3888

Potrzebne są

UCZENNICE

zaraz do Fabryki Kwiatów Kleczeńskiej, Nr 71, Krakowskie-Przedmieście.

(1-1) - 3889 -

SZPARAGI

za które w r. 1866 otrzymano Medal srebrny na Wystawie, są do sprzedania każdodziennie na kopy i pół kopy, w Ogrodzie przy ulicy Hożej, Nr 17 nowy. PP. Restauratorom odstępnie się stosowny rabat. (1-3) - 3893 -

PANNY

do nauki szycia i kroju, mogą być przyjęte za 22 i pół rubli kwartalnie, z mieszkaniem i stołem, ze wsi lub tutejsze do Zakładu Krawiectwa Damskiego Wojnickiej, pod Nrem 6, przy ulicy Ś-to-Krzyżkiej, trzeci dom od Nowego Świata, na dole od frontu. Za wyprzedzenie Kroju płaci się osobno. (1-6) - 3878 -

Do PP. Lekarzy.

W mieście Bieżuniu Gub. Płockiej liczącem około 4,000 mieszkańców, Lekarz wolno-praktykujący bardzo jest pożądanym. Aptaka miejscowa wzorowo urządzona, okolica ludna i zamożna. Ktożby z Panów Lekarzy miał chęć obrać miejsce zamieszkania w Bieżuniu, zechce się zgłosić po bliższe szczegóły do Aptekarza P. Neumanna w Bieżuniu, lub do Księgarni P. Maurycyego Orgelbranda w Warszawie. (1-2) - 3879 -

Któryby z Panów Lekarzy miejscowych w końcu bieżącego miesiąca, lub w początkach Czerwca r. b. wyjeżdżał do Karlsbadu lub Maryenbadu, a chciał się w drodze zaopiekować cierpiącym Mężczyzną do tychże wód udającym się - raczy nadesłać adres do Apteki Zgórskiej, dawniej Lesińskiego, przy ulicy Przejazd Nr 643, a to dla bliższego porozumienia się z pacjentem. (1-3) - 3880 -

O LEKCJACH KROJU i robotach damskich.

Przyjmuję do roboty Suknie, kostiumy, paltoty, kaftanki i wszelkie okrycia, wykonywam jak najstaranniej, i jak najspieszniej, podług najnowszej mody, i po przystępnej cenie; a także wyuczam kroju w krótkim czasie, bardzo ułatwionym sposobem, przy czem udzielam księżki i linijki, dla łatwiejszego pojęcia. - Tamże potrzebne są Panięki do nauki na przychodnie i ze wszystkim, za umiarkowanym wynagrodzeniem. Mieszkałam przy ulicy Nowy Świat i róg Wareckiej Nr 49 nowy. - JAN WOJNIAKIEWICZ, Krawiec Damski. (1-6) - 3883 -

Z powodu zmiany zajęcia jest do sprzedania

WŁOCHY

z 10 ciu Krów-rasowych, z całym urządzeniem. Ulica Ś-to-Jerska, domu Nr 24 nowy. (1-3) - 3873 -

Z powodu zwinięcia sklepu jest zupełna

Wyprzedaż ubiorów

damskich, jako to: Kostiumy, paltociki i rozmaitego gatunku nakrywki, po cenach niższej kosztu. - Tamże są do sprzedania: duże okno z wystawy, drzwi, jakoteż całe urządzenie sklepowe Magazynu Ferdynanda Cara, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Pani Gwoźdeckiej. (1-3) - 3852 -

PANNA DO STROJÓW

i choćby podręczna, mogąca mieć zajęcie cały rok, zechce się zgłosić po adres do Kurjera Warszawskiego. (1-1) - 3853 -

Piasek i Głina.

Piasek ostro-ziarnisty, zdatny dla Malarzy, oraz Głina sprzedaje się na fure parokonne i pojedyncze, przy ulicy Grzybowskiej Nr 1033, również ziemia szezerkowa to-piaszczysta, zdatna dla Brukarzy bezpłatnie zabierana być może. (1-3) - 3941 -

Rsr. 6,000

do ulokowania na 8%, w pierwszym miejscu po Towarzystwie na, dobrach w gub. Warszawskiej. Wiadomość u Pisarza Kancelarji Ziemiańskiej w biurze. (1-3) - 3864 -

Za rogatką Wolską w gminie Czyste jest do sprzedania

POSESSJA,

składająca się z domu, zabudowań tylnych, ogrodu i gruntu. Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (1-1) - 3859 -

Jest do sprzedania na bardzo korzystnych warunkach w mieście Lublinie

Handel Win

i Kolonialnych towarów. Blizsza wiadomość przy ulicy Elektoralnej, w Składzie herbaty Józefa Kostrowickiego. (1-3) - 3860 -

Bzów Perskich,

Drzewek sztampowych 22, po Rs. 1 sztuka, do sprzedania w całości, dla braku miejsca. Wiadomość: Ulica Ślizka, Nr 37 (1467). (2-2) - 3830 -

Mleko Glicerynowe od ogorzelnizny

Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego.

CENA KOP. 75.

Mleko glicerynowe - wynalazek Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego, jest środkiem przewybornym do poprawienia i zmiękczenia skóry. Lepiej niż wszystkie znane dotąd środki zabezpiecza ono wlosną od ogorzelnizny, niszczy piegi, plamy, czerwoność twarzy i składa się wyłącznie z łagodnych i wypróbowanej skuteczności dla skóry ingrediencji. Skład i nazwa jego są wynalazkiem i własnością Laboratorjum i każde fałszerstwo prawnie poszukiwanem będzie.

Sprzedaje się w Ruskim Magazynie, przy ulicy Niecałej, w domu JW. Witkowskiego. Tamże są ruskie wyroby białawne, jako to: Perkale, flanele, barchany i t. p.

(3-9)

— 3190 —

WHEELERA i WILSONA

oryginalne amerykańskie Maszyny do szycia

o użytku w domach prywatnych i zakładach fabrycznych, najnowszej konstrukcji od rub. r. 55, oraz

ELJASA HOWE junior

Maszyny do szycia oryginalne amerykańskie, dla PP. Szewców, Krawców i Rymarzy, w cenie od rs. 75, poleca

Główny Skład oryginalnych Amerykańskich Maszyn do szycia, przy ulicy Rymarskiej Nr 8 nowy.

(4-6)

— 3432 —

ZAKŁAD SZYCIA BIELIZNY I ZNACZENIA

oraz PRALNIA BIELIZNY męskiej. Ulica Podwale Nr 482 (nowy 7), dom W-go Mrozowskiego, Znaki wskażą. Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że mając kompletnie fachowo uzdolnione osoby, przyjmuję wszelkie roboty w zakres Bielizny wchodzące i Znaczenia, głównie zaś pozwalam sobie zwrócić uwagę na mój doskonały wypróbowany krój Koszul męskich, poręczając przy spiesznej i starannym wykończeniu i niskich cenach, za dobry fason powierzonej mi roboty. Oprócz zaś robót nowych uskutecznia Zakład także: wszelkie reperacje i przeróbki Koszul męskich nadając kosztuom że leżącym dobry fason, na co pozwalam sobie szczególnie zwrócić uwagę Panów Kawalerów.

(2-6) — 3313 —

Fabryka i Magazyn Wyrobów Blacharskich

KAROLA JUNG,

niejący od lat 15-stu przy ulicy Ś-to-Krzyżkiej, obecnie przeniesiony na ulicę Nowy-wiat, Nr 70, nowy dom W-go Iwaszkiewicza, poleca znaczny zapas rozmaitych wyrobów blacharskich jak i metalowych, jakoteż wszelkich naczyń kuchennych, oraz posiada znaczny wybór Zabawek dla dzieci gustownych i trwałych.

Przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje i wykonywa roboty dachowe, za órych trwałości ręczy.

Mam nadzieję, że Sz. Publiczność, jak dotąd tak i nadal mnie swemi względami zaszczycać raczy.

(2-3)

— 3640 —

Z uszanowaniem K. JUNG.

N. F. KÜHN,

przybyciu do Warszawy 28 Kwietnia, zamieszka w Hotelu Paryżkim, przy ulicy Bielańskiej i w przeciągu czterech dni, to jest w Poniedziałek 29 Kwietnia, we Wtorek 30 Kwietnia, we Środę 1 Maja, i we Czwartek 2 Maja, przyjmować będzie u siebie od rana do godziny 4 po południu, osoby udające się do niego w celu zakupu szybko schnących farb olejnych dla malarzy i lakierników, również też rozmaitych obstalunków i porady osobistej. Dziękuję się rozdaje i rozsyła bezpłatnie. Stałe mieszkanie w Petersburgu. Wielka Mieszczanka, Nr 38.

(3-3) — 3263 —

MAGAZYN KRAWIECKI

M. STARKMANN,

Nr 415, Krakowskie-Przedmieście, pałac Hr. Stan. Potockiego.

Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż zmienił dotychczasowego krajezowego swego (Caupeur).

Świeżo zaangażowany z Paryża, pracował tam w najzawołanych domach krawieckich, u Alfreda rue de la Paix, Anatolego pres Place de l'Opera, Franca Boulevard des Capucine.

(1-3)

— 3537 —

Papierosy Turc fort i Warszawa po rs. 1 i rs. 1 kop. 20 za 100 sztuk.

Tyton Turcki Nr 1 i 2, po rs. 1 kop. 60 i 96 kop. za funt.

z Fabryki K. Teofilidy.

tudzież Cygara El-Cinto i La Real po 3 rs. za 100 sztuk.

jeszcze z fabryki L. Kronenberga,

na które to ostatnie od 1-go Lipca r. b., bandelora będzie podwyższona.

Poleca amatorom, — Teofil Moszynski.

Dystrybucja na Krakowskim Przedmieściu, pałac St. Potockiego, obok Księgarń WW. Bethnera i Wolffa.

(3-6)

— 3642 —

SKŁAD HERBATY, KAWY I CUKRU, KOSTROWIECKIEGO,

naprzeciw Banku Polskiego, przy ulicy Elektoralfiej Nr 7 dom Stopczyka, otrzymał w najlepszym gatunku nowy transport Herbaty lądowej z Kiachty tegoczesnych zbiorów. Zalecając takową Szanownej Publiczności zawiadamia, iż pomimo podniesienia cen na wszystkich gatunkach Herbaty Kiachtyńskiej lądowej, czyli tak zwanej Karawannej, moje stale związane stosunki, dają mi możliwość nabywania po cenach uprzednich, a za zatem ustępują herbatę lądową w najlepszych gatunkach, po cenach uprzednio naznaczonych.

(4-6)

— 3634 —

ZARZĄD ZDROJOWISK IWONICKICH.

Ma zaszczyt podać do wiadomości, że 6-go Kwietnia b. r., rozpoczęło się nalewanie wody pod dozorem i odpowiedzialnością lekarza zdrojowego.

Cena paki 40 flaszek, kosztuje przy źródle 10 złr. a w.

Zamówienia uskutecznia Zarząd Zdrojowisk w Iwoniecu.

(3-3) — 3672 —



Pozostawiony jest do sprzedania w Składzie Fortepjanów i Pianin Zagranicznych, L. F r ä n k l a,



przy rogu ulicy Bielańskiej i Tomackiej, Nr 2 nowy, FORTEPJAN mahoniowy, bardzo mało używany, z fabryki Antoniego Hofera, o 7-u oktawach, z całym Białem metalowym i 4-ma Szprejami, nowego fasonu, z tonem pełnym, silnym i śpiewnym, za bardzo przystępną cenę; oraz FORTEPJAN mahoniowy, przez 6 1/2 oktawy, z fabryki Buchholza, używany, z Szprejami, w jak najlepszym stanie, za rs. 85.— PIANINO używane do wynajęcia.

(3-3) — 3603 —



Magazyn Mebli Michała Kalisz,



od lat wielu egzystujący, w domu Lewenberg, przy rogu ulic Senatorskiej i Bielańskiej, Nr 467a.

Zaopatrzony został w znaczny dobór Mebli najwziewszych fasonów, jako to: garniturów palisandrowych, mahoniowych i orzechowych, wysłanych, z pokryciem i bez, które sprzedaje po cenach przystępnych. W Magazynie tymże jako oddany na skład, jest do sprzedania garnitur używanych Mebli aksamitem krytych, w guście rococo.

(3-8) — 3314 —

Przyjmuje się do szycia

wszelka Bielizna

męzka i damska,

najwziewszem fasonem, pięknie i prędko zrobiona robota ręczna, jeszcze powierzający przychodzi w pomoc rodzinie, która jedynie z tej pracy się utrzymuje. Wiadomość przy ulicy Ogrodowej, Nr 20, na 2-m piętrze, pierwsze drzwi na prawo.

(2-3) — 3735 —

SUKNIE DAMSKIE

odpowiednie wszelkim wymaganiom gustu, mody i elegancji, wykonywają się w Zakładzie Krawieckim Damskim WOJNICKIEJ, pod Nrem 6, przy ulicy Śto-Krzyżkiej, trzeci dom od Nowego-Swiatu, na dole od frontu.

(8-16) — 1986 —

Magazyn Ubiorów Męzkich przy ulicy Bielańskiej, w Hotelu Paryżkim Nr 601a, poleca się Szanownej Publiczności, iż przygotował na obecny Sezon duży wybór Palet, Zakrętek całych garniturów, po cenach przystępnych wyprzedaje. Obstalunki zaś podług najwziewszych Żurnali, w krótkim czasie wykonywa. M. Wojcikowski (3-3) — 3686 —



Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że otworzony został Zakład najmu

Powozów i Karet,

przy ulicy Długiej, w domu zwanym Laseockie, pod Nrem 22 nowym,

pod firmą: P. J. Jamiolkowski, gdzie mogą być wynajmowane z końmi lub bez koni, na dzień lub godziny, i za rogatki, po cenach najumiarkowańszych. Zaręcza się przytem jak największą akuratność co do czasu i porządku. Z czem polecam się łaska-wym względem.

(3-6) — 3736 —



Do sprzedania Faeton,

w domn Orłowski, przy rogu ulic Jasnej i Szkolnej, u Stróża. Obejrzeć można w każdej chwili. Blizsza wiadomość u Pana Georges, w Restauracji Hotelu Maringe.

(2-3) — 3344 —

Ktoby miał do odprzedania lub wynajęcia na parę miesięcy,

W O Z E K,

tak zwany Fotel wózkowy, do wożenia chorej osoby, raczy nadesłać adres pod Nr 29 przy ulicy Grzybowskiej, na pierwsze piętro od rontu, mieszkania Nr 2.

(3-3) — 3722 —



Klacz kara i Koń siwy,

powozowe,

są do sprzedania każdego czasu, przy rogu ulic Nalewek i Nowolipek, w domu pod Nrem 2235, nowy 1.

(2-3) — 3795 —

MAGAZYN KONSTANTEGO LENTZ.

pr y ulicy Senatorskiej, Nr 451,

wprost Miołowej, otrzymał:

Perkale,

z najpierwszych ruskich fabryk w najwziewszych i najrozmaitszych deseniach i kolorach w wielkim wyborze.

Korty,

welniane letnie na garnitury męzkie i ubrania dla dzieci, na różne ceny od 50 kop. za łokieć.

Drelichy

lniane w różnych gatunkach na garnitury męzkie i ubrania dla dzieci, na różne ceny od 20 kop. za łokieć.

Chustki

damskie welniane w różnych gatunkach kolorach i deseniach, oraz Chusteczki dla dzieci na różne ceny od 90 kop. za sztukę.

Z fabryk zaś francuzkich: Zagoty, Kostjumy perkalowe w najnowszych deseniach i najmodniejszych kolorach.

Przez zawiązanie stosunków z fabrykantami, Magazyn prawie codziennie otrzymuje Perkale z ruskich fabryk w najnowszich deseniach i kolorach, jakie tylko z tychże wychodzą.

(2-3) — 3711 —

Siedemset Rubli

jest do wypożyczenia dla Emerytów, pod Nrem 22, ulica Elektoralfna, od godziny 4-tyj do 6-tyj po południu. Stróż wskaże.

(2-3) — 3814 —

Ważna wiadomość!

dla cierpiących na odciski. Przybywszy co dopiero z zagranicy, podejmuję się operacji najboleśniejszych odcisków, którew-dobrym bez bólu i bez użycia ostrych narzędzi w przeciągu pięciu minut. Osoby zainteresowane przyjmuję każdodziennie od godziny 10-tej do 12-tej w południe i od 2-tyj do 5-tyj po południu. Ulica Leszno Nr domn 31, mieszkania Nr 5. — Bielińska.

(2-3) — 3789 —

Od 1-go Lipca r. b., do Aosterji we wsi Podzamcze, należącej do dóbr Maciejowickich, położonych w gubernji Siedleckiej powiecie Garwolińskim,

potrzebny jest Szynkarz,

któryby obok wyszynku trunków, mógł się trudnić rzęzią. — Blizsza wiadomość na miejscu w Zarządzie pomienionych Dóbr w Podzamczu.

(3-3) — 3549 —

Żądany jest DOM murowany w Warszawie, (jeżeli może być z Ogródkiem), w szacunku około Rs. 8 do 9000, w bliskości kolei żelaznej W.-W. położony. Życzący takowy sprzedać, zechce udzielić wiadomości bez pośrednictwa osób trzecich, do Ludwika Lamm, przy ulicy Widok, Nr 14 policyjny. (2-3) - 3840 -

Dom na Nowym Świecie pod Nrem 1315, do sprzedania z wolnej ręki, pod korzystnymi warunkami, nieobciążony pożyczką miejską, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość u Właściciela na pierwszym piętrze, z bramy na prawo, mieszkania Nr 10, po tych schodach gdzie Zakład Elektryczny D-ra Brünnera, od 9-tej do 10-tej rano, do bliższego porozumienia się. (3-3) - 3687 -

195 dziesiątyn (13 włók 25 morg m. n. p., GRUNTU z podłasu przeważnie liściastego, obecnie wycinanego do sprzedania, w całości lub częściowo; odległość od Warszawy wiorst 14, (od szosze Krakowskiej wiorst 3). O warunkach dowiedzieć się można w Warszawie, ulica Rymarska, Nr 2, u Rządcy domu, lub w Raszynie, u Rządcy dóbr Falenty. (3-3) - 3681 -

W mieście gubernjalnym Petrokowie jest do nabycia **Posiadłość**, składająca się: z Domu wielkiego dwu-piętrowego, takież Oficyny, Browaru, Teatru, Zabudowań i Placu niemałego pod budowlę. Bliższa wiadomość u Właściciela tejże posiadłości **Ksawerego Spana**, w rzeczonem mieście. (2-3) - 3655 -

Jest do sprzedania z wolnej ręki **Dom murowany** w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy ulicy Bieleńskiej Nr 17 nowy, ny 1-szem piętrze od frontu, mieszkania Numer piąty, od godz. 4-jej do 7-jej po południu. (3-3) - 3547 -

FOLWARK od Warszawy wiorst 49 (7 mil), przy kolei Petersburgskiej, Stacji Łochowa 4 wiorsty nad rzeką, do wydzierżawienia lub sprzedania zaraz. Rozległości (włók 12) dzies. 180 - wolny od służebności włości. Pola orne i łąki dzies. 28 - reszta pastwiska i las. Wiadomość u stróża Józefa, Ulica Królewska Nr 1. (2-3) - 3726 -

BROWAR do wydzierżawienia na lat 9 lub 12, w folwarku Puchały, o 9 wiorst od Warszawy przy szosze położony. Woda źródłana obfita i znana ze swej dobroci. O warunkach dowiedzieć się można w Warszawie, Rymarska, Nr 2. U Rządcy domu lub u Rządcy dóbr Falenty w Raszynie. (3-3) - 3680 -

Korzystny interes dla przedsiębiorcy Z powodu wyjazdu jest do nabycia urządzona **Fabryka Krochmalu** na większą skalę, w której się trzy kładzie z żelaznymi obręczami i inne przyrządy, suszarnia, oraz manek konny, urządzone z transmisjami i pasami do gniecenia pszenicy i pompowania; za przystępną cenę. Ulica Drewniana przy Tamce Nr 2819/20, nowy 5; gospodarz wskaże. (2-3) - 3771 -

Dom w Warszawie, przy ulicy pod względem handlu i ludności wznoszącej się; żadnymi długami nie obciążony, czyniący dochodu około rs. 900 rocznie, z placem frontowym i w podwórzu na budowlę przeznaczonym, jest do sprzedania z wolnej ręki, lub też zamienionym być może na Folwarkopowiedniej wartości. Bliższa wiadomość w MLECZARNI, przy ulicy Elekto-ralnej, w domu Nr 14 nowy, naprzeciw Apteki W-go Karpińskiego, każdodziennie od godziny 3 po południu. (2-3) - 3782 -

PIASEK ostry, zdalny do robót mularskich i wysypywania trotoarów, sprzedaje się w Kantorze w Browarze Haberbusch et Schiele. Ulica Krochmalna, Nr 1003; fara parokonna Kop 20; jednokonna Kop. 15. (2-3) - 3801 -

Jest do sprzedania **Fortepian** palisandrowy w dobrym stanie, z fabryki Petersburskiej z angielską mechaniką; cena 200 rubli. Obejrzeć go można w godzinach: od 9-tej do 4-tej, ulica Marszałkowska Nr domu 75, mieszkania Nr 3. (1-3) - 3881 -

Fortepian mahoniowy ozdoby, prawie o 7-u oktawach, z tonem pigmym i silnym, z najcenniejszej fabryki wiedeńskiej, udarowanej na wystawie medalem, z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za znacznie niższą cenę, to jest za rs. 165. Ulica Chmielna, Nr 3 nowy, w oficynie prawej na trzecim piętrze, Nr mieszkania 7. (3-3) - 3701 -

Są do sprzedania różne Meble: 6 Krzesel mahoniowych krytych aksamitem ciemno-zielonym, 2 Szezlongi kryte saffjanem, Szafa rozbierana do sukien, Słój kuchenny z dwoma szufladami, z blatem grubym, mający długości łokci cztery, Biórko mahoniowe, Bórko sklepowe, Szafka za szkłem sklepowa, Stół okrągły mahoniowy, Stół rozsuwany orzechowy, jadalny, Łóżko mahoniowe, Wagi mosiężne z Słupem, i Półki dębowe sklepowe. — Ulica Bieleńska, Nr 6, wprost Hotelu Lipskiego. Wiadomość na 2-m piętrze, Nr 10. (2-6) - 3815 -

Dwa Garnitury Mebli w dobrym stanie, Szafy i rozmaite Stoliki, z przyczyny nagłego wyjazdu, są do sprzedania, na Pradze, ulica Targowa, Nr 136, w domu Sokołowskiego. Stróż wskaże. (3-3) - 3768 -

Zabardzo przystępna cena jest do sprzedania **Pianino palisandrowe paryżkie**, najnowszej konstrukcji, z precydnym, silnym i śpiewnym tonem, lub do wynajęcia; tudzież **Fortepian orzechowy** o 7-miu oktawach, w najlepszym stanie, za rs. 140. Zamian się przyjmuje. Ulica Zielna, Nr 22, 1-sze piętro, róg Sto-Krzyżkiej. (3-3) - 3669 -

Oddano w komis do sprzedania **Karotę poczworna**, Karotę podwójną, Kozz lando, brykę i omnibus 6-cio-osobowy, w Fabryce Powozów Miodrowskiego, ulica Niecała Nr 3 nowy. (1-3) - 3886 -

Potrzebne są **Schody Żelazne**, kręcone wysokości sześciu łokci, wygodne, używane, lecz w dobrym stanie. Wiadomość bliższa w Zarządzie Biura Posłańców Publicznych Tłomackie Nr 9. — Tamże dowiedzieć się można o komplecie Kłosów i komplecie Tygodnika Ilustrowanego. (1-3) - 3887 -

Do sprzedania **Koza** z Kozłętami lub bez, dająca pod zarczeniem dwie kwarty mleka wybornego, bez najmniejszego odoru. Wiadomość przy ulicy Rozbat obok Górnej, wprost szpitala Ujazdowskiego Nr 12 domu p. Kucharskiego, mieszk. Nr 2. (3-3) - 3676 -

BEGZKI od oleju kokosowego, w rozmaitych wielkościach, opatrzone żelaznymi obręczami, są do sprzedania po przystępnych cenach, przy ulicy Daniłowiczowskiej Nr 616 (nowy 6). — Tamże jest **Mlynek Bogardusa** do proszkowania, za niską cenę do zbycia; wiadomość u Stróża. (2-3) - 3834 -

Z powodu wyjazdu jest do wydzierżawienia **Ogród fruktowy**, zupełnie uprzędkowany pod zasiew, oraz dwa **Wózki dziecięce** do sprzedania. Wiadomość w Fabryce Powozów A. Koryckiego, przy ulicy Leszno, Nr 669, dom W-go Liedtkie. (2-3) - 3769 -

Jest do odstąpienia **Sklep Norymberski**, dobrze urządzone i zaopatrzone w różne przedmioty, przy ulicy Elekto-ralnej, Nr 32. (3-3) - 3639 -

LETNIE MIESZKANIE składające się z dwóch Pokoi, do najęcia w Alejach Ujazdowskich, za Dolną Szwajcarską, Nr 3 nowy. (2-3) - 3764 -

Potrzebne jest **MIESZKANIE** od Ś-go Jana, albo od Ś-go Michała, na parterze lub 1 szym piętrze, w bliskości domu dawniej Grodzickiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, składające się z 5-ciu lub 6-ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i innych wygod gospodarz. Uprasa się o udzielenie wiadomości w Księgarni Michała Glücksberga, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu dawniej W-go Grodzickiego, Nr 7 (411) (6-6) - 3161 -

Letnie Mieszkania, do wynajęcia zaraz, w okolicy odznaczającej się świeżym powietrzem, przy ulicy Leszno, Nr 84, **3 Pokoje** i Kuchnia, **1 Pokój** i Kuchnia z wyjściem do dużego ogrodu, i pokoje pojedyncze. (2-3) - 3785 -

Na Saskiej Kępie, na kolonji pod Nr 14, w domu murowanym, jest do wynajęcia każdego czasu **LOKAL** na Mieszkanie letnie lub na Bawarję, składający się z Sali obszernej i dwóch Pokoi. Obecnie najmu dowiedzieć się można na miejscu u Gospodarza. (3-3) - 3627 -

Trzy Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, od frontu, na parterze, z **Ogródkiem** kwiatowym i owocowym, w którym jest Altana, z widokiem i wyjściem na tenże Ogródek, ze Stajnią, są do najęcia każdego czasu w domu Nr 28 (670a), przy ulicy Leszno i Karmelickiej. Stróż wskaże. (5-6) - 2329 -

Letnie Mieszkanie do wynajęcia, składające się z 4-ch Pokojów i Kuchni, lub też mogące się rozdzielić na 2 Pokoje, w Folwarku Elsnerów, 4 wiorsty od Warszawy, za Zabkowską rogatką, przez Pragę. Łatwa komunikacja z miastem do załatwienia sprawunków, gdyż dwa razy dziennie wysyłany jest człowiek bryczką w interesach gospodarskich. Przy mieszkaniu ogród i lasek dziki spacerowy. Wiadomość przy ulicy Daniłowiczowskiej, Nr 617, w Mleczarni. (2-3) - 3710 -

W WIERZBNI za Rogatkami Mokotowskimi, są różne **Mieszkania letnie** do najęcia. Wiadomość i Plany na miejscu u Pana Michalskiego, lub na Nowym Świecie, Nr 33, na 1-m piętrze, w rannych godzinach. (6-6) - 3447 -

Sklep Wiktualów jest do odstąpienia, pod bardzo korzystnymi warunkami, zaraz, lub też od dnia 1-go Lipca r. b. — **Maszyna Krawiecka** w dobrym stanie znajdująca się zupełnie, jest do sprzedania za niską cenę. — Wiadomość w miejscu pod Nrem 8 nowym, przy ulicy Sto-Jańskiej, w Sklepie. (2-3) - 3767 -

Mieszkanie. Trzy lub pięć Pokojów, z Meblami lub bez mebli, miesięcznie, do najęcia. Ulica Jasna, Nr 6, na pierwszym piętrze. (2-3) - 3753 -

Letnie Mieszkania pod Warszawą, w lasku nad Wisłą, w miejscu cichem i przyjemnem. Ceny bardzo przystępne. — Wiadomość w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.“ (2-3) - 3756 -

W domu W-go Piotrowskiego, przy ulicy Miodowej pod Nr 1, jest do wynajęcia każdego czasu

obszerna Piwnica, sucha i widna, mogąca służyć na Skład towarów, za cenę roczną 250 Rs. Wiadomość u Gospodarza. (3-3) - 3662 -

Na Kanonii w domu Nr 85/6, nowy 4, w miejscu spokojnym suchym na świeżym powietrzu, jest jeszcze do wynajęcia od 1-go Lipca 1872 r. I. Lokal w oficynie na 1-em piętrze: 3 Pokoje, Kuchnia, Szpizarka, Piwnica, za 150 rs. rocznie. — II. Lokalik familijny na 3-iem piętrze: 2 Pokoje z oddzielną górką i komórką, rs. 100 rocznie. — III. Jeden obszerny Pokój o 2-ch oknach w oficynie na parterze, nowo odrestaurowany z gruntu, za 100 rs. rocznie. Wiadomość u Właścicieli w tymże domu na 2 piętrze od frontu. (1-3) - 3900 -

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. w domu **Wilheima Landau** przy ulicy Orlej Nr 6, **LOKAL** składający się z 4-ch pokoi i kuchni z wszelkimi możliwymi wygodami. Wiadomość w Kantorze wekslu **Władysława Bersohn et Comp.**, przy ulicy Senatorskiej Nr 20, wprost Kościoła; tamże jest Sklep do odstąpienia. (2-3) - 3805 -

W domu przy ulicy Karmelickiej Nr 10, jest do wynajęcia od dnia 1 Lipca **LOKAL** na 2-m piętrze, składający się z 7-5 lub 4-ch pokoi, z czterema wchodami, przedpokojem, kuchnią, drwalnią i piwnicą, za rsr. 480-360 rocznie — **Mieszkanie kawalerskie** na 1-m piętrze z balkonem, złożone z 2-ch pokoi, przedpokoju, piwnicy i drwalni za rs. 12 miesięcznie. Lokale te zupełnie odnowione będą. Wiadomość u Rządcy tegoż domu. (2-2) - 3841 -

2 Pokoje umeblowane, z Przedpokojem, są do wynajęcia w każdym czasie, do 1-go Lipca do najęcia. Na pierwszym piętrze z balkonami: 6 Pokoi przedpokój, kuchnia i inne udogodnienia rs. 700. 5 Pokoi, przedpokój, kuchnia rs. 650, częściowo lub w całości w podwórzu, widok na ogrody, Stajnia i wozownia rsr. 75. Wiadomość na miejscu. — Tamże pod Nrem 1 Łóżko z materacem na sprężynach i Komoda jesionowa, oraz Komoda Antyk i Książki religijne wyborowe oprawne. (1-1) - 3884 -

LOKALE przy ulicy Brackiej szerokiej Nr 17 nowy od dnia 1 Lipca do najęcia. Na pierwszym piętrze z balkonami: 6 Pokoi przedpokój, kuchnia i inne udogodnienia rs. 700. 5 Pokoi, przedpokój, kuchnia rs. 650, częściowo lub w całości w podwórzu, widok na ogrody, Stajnia i wozownia rsr. 75. Wiadomość na miejscu. — Tamże pod Nrem 1 Łóżko z materacem na sprężynach i Komoda jesionowa, oraz Komoda Antyk i Książki religijne wyborowe oprawne. (1-1) - 3884 -

Mieszkanie z meblami, to jest 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, garderoba, w antresolach jest do wynajęcia na dwa miesiące, od 8 Maja do 8 Lipca r. b., przy ulicy Nowy-Swiat Nr. 31 nowy. Wiadomość u Stróża. (1-3) - 3877 -

DWA POKOJE frontowe z balkonem, dla poważnej Osoby do odnajęcia od 1 Lipca 1872 r. róg Ś to Krzyżkiej i Marszałkowskiej Nr 1400, Stróż wskaże. Za 170 rs. z osobnym wejściem. (1-2) - 3876 -

Jest do wynajęcia zaraz lub od Ś-go Jana, w osobnym domu w ogrodzie **ozdobny Lokal**, złożony z Przedpokoju, 9 Pokoi, Kuchni, 2-ch piwnic, Izby służących, Pralni, Stajni i Wozowni. Wiadomość na miejscu u właściciela, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 5. — Tamże jest mieszkanie letnie do wynajęcia. (1-2) - 3882 -

Z a r a z do wynajęcia do 1-go Lipca, lub dłużej, w domu przy ulicy Przejazd, Nr 9, **Dwa Pokoje** z Kuchnią angielską, z Meblami lub bez, na 2-m piętrze w oficynie, z Piwnicą i Drwalnią. Wiadomość u Rządcy. (1-3) - 3912 -

Sklep z oknem przy ulicy Elekto-ralnej Nr 749 (nowy 10), wprost ulicy Zimnej po Saczotkarzu, do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. Wiadomość u Kolektora Loterii w tymże domu. (1-3) - 3872 -

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana, w bliskości Krakowskiego-Przedmieścia, na Królewskiej ulicy, Nr 3, **S K L E P**, za 200 Rubli. rocznie. Wiadomość u Stróża. (1-3) - 3898 -

Chustkę koronkową, znalezioną w Bazarze urządzonym na korzyść ubogich w Salach Redutowych, odebrać można za udowodnieniem i zwroceniem kosztów ogłoszenia, przy ulicy Nowogrodzkiej, Nr 21, dom Semadeniego, na 2-m piętrze, Nr nowy 11, w godzinach rannych, w Niedziele lub Święta. (1-1) - 3911 -

Nagrody rsr. 2. W dniu wczorajszym przechodząc ulicami: Ciołą, Elekto-ralną i Senatorską do Placu Blanka, zgubionym został złoty **Pierścienek**, w kształcie węża, podwójnie zwiniętego, na głowie tegoż umieszczony był turkusik, wielkości ziarenka grochu. Łaskawy Znalazca zwrócić go zechce, za powyższą nagrodą, na ulicę róg Wroniej i Krochmalnej pod Nr 1000. (1-1) - 3854 -

W dniu 21 Kwietnia r. b. skradzionym mi został w mieście Olkusu Gubernji Kieleckiej **List Likwidacyjny** Nr 29,490 na rs. 250 z 5 kuponami, upraszam łaskawego Znalazcę lub mającego ślad o tym Liście, uwiadomić Aronowi Wejś w właścicielowi domu Nr 2262 w Warszawie, (za nagrodą sowita wraz z żądania). Nadmieniam się przytem, że stosowne ostrzeżenia w właściwych miejscach, uczynione zostały i nikt z powyższego Listu korzysta nie może. (3-3) - 3623 - **Bendet Goldstein.**

Dnia 13 (25) b. m., z rana, zgubiony został **Krzyżyk Złoty** z wyobrażeniem Pana Jezusa, dość znacznej wielkości. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić takowy, za **stosowną nagrodą**, do Biura Komendanta Miasta Warszawy do Urzędnika Iwanowa. (3-3) - 3791 -